
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 2 czerwca 2006r. Nr 136 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

1602 ⎯ Nr XXXIII/175/2006 Rady Gminy w Opatowcu z dnia 23 marca 2006r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok…………………………………………………………. 
 

6210

1603 ⎯ Nr XXVII)120)06 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 marca 2006r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2006 rok………………………………………………………………………… 
 

6216

1604 ⎯ Nr XXVII)121)06 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 marca 2006r. w sprawie wyboru 
banku do wykonywania obsługi bankowej budżetu gminy Radków oraz jednostek 
organizacyjnych gminy Radków………………………………………………………………….. 
 

6224

1605 ⎯ Nr XXVII/126/06 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 marca 2006r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Radków na 2006 rok………………………………………………………………… 
 

6225

1606 ⎯ Nr XXXIV/149/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 16 marca 2006r. w sprawie zmian 
w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadowiu………………………………………… 
 

6231

1607 ⎯ Nr XXXIV/150/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 16 marca 2006r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy w Sadowiu na rok 2006…………………………………………………………. 
 

6231

1608 ⎯ Nr XXXIV/154/06 Rady Gminy w Sadowiu z dnia 16 marca 2006r. w sprawie zmian 
w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Sadowiu…………………………………………… 
 

6241

1609 ⎯ Nr XXXIII/210/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 30 marca 2006r. w sprawie zmian 
w Uchwale Nr XXX/187/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 24 listopada 2005r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości……………………………………... 
 

6242

1610 ⎯ Nr XXXIII/212/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 30 marca 2006r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na 2006 rok…………………………………………………………………………… 
 

6243

1611 ⎯ Nr XXXIII/213/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 30 marca 2006r. w sprawie 
pozbawienia kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Sobków…………... 
 

6247

1612 ⎯ Nr XXXIII/214/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 30 marca 2006r. w sprawie ustalenia 
przebiegu dróg gminnych na terenie gminy Sobków………………………………………… 
 

6247

1613 ⎯ Nr XXXIII/215/2006 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 30 marca 2006r. w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Mzurowej……………………………………………………. 
 

6251

1614 ⎯ Nr 5/III/2006 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
w Starachowicach z dnia 30 marca 2006r. w sprawie zmian w budżecie Międzygminnego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach na rok 2006………………………… 
 

6251



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6210 ⎯ Poz. 1602 
 

1602 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/175/2006 
RADY GMINY W OPATOWCU 

 
z dnia 23 marca 2006r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) w związku art. 173 ust. 1, 
art. 174 ust. 3, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, ust. 2, pkt 1, 2, ust. 3, art. 188 ust. 2  
pkt 1, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finan-
sach publicznych (Dz. U Nr 249 poz. 2104) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 

2006 rok w wysokości 4 752 494 zł zgodnie z załącz-
nikiem Nr 1 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 

2006 rok w wysokości 4 794 287 zł  
z tego: 
1) Wydatki bieżące w kwocie 4 616 885 zł 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń w kwocie 2 594 417 zł 
- dotacje w kwocie 74 918 zł 
- wydatki na obsługę długu jednostki w kwo-

cie 14 500 zł 
2) Wydatki majątkowe w kwocie 177 402 zł  
Zgodnie z załącznikiem Nr. 2 
 

§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu stanowiący 
ujemną różnice pomiędzy dochodami budżetu 
określonymi w § 1 i wydatkami budżetu określony-
mi w § 2 w wysokości 41 793 zł. Źródłem pokrycia 
deficytu budżetu są przychody w kwocie 41 793 zł 
pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym bu-
dżetu j.s.t wynikającej z rozliczeń kredytów i poży-
czek z lat ubiegłych. 

 
2. Łączne przychody budżetu w kwocie  

138 457 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 96 664 zł 
sklasyfikowane wg paragrafów określających ich 
rodzaj, zestawione w załączniku Nr 3 

 
3. Relacja deficytu planowanego na rok bu-

dżetowy 2006 w stosunku do planowanych docho-
dów budżetu kształtuje się na poziomie 0,88 % 

 

§ 4.1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-
czek nie może w roku budżetowym 2006 przekro-
czyć kwoty 150 000 zł. 

 
2. Ustala się limit na rok budżetowy 2006  

z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, które pod-
legają spłacie w roku budżetowym 2006 na kwotę 
150 000 zł 

 
3. Kredyty i pożyczki będą spłacane z docho-

dów własnych. 
 
§ 5.1. Upoważnia się Wójta Gminy do zacią-

gania kredytów i pożyczek o których mowa w § 4 
pkt 2 w kwotach do wysokości ustalonego limitu  
w celu pokrycia występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu. 

 
2. Upoważnia się Wójta Gminy do zabezpie-

czenia spłaty zaciąganych w 2006 roku kredytów  
i pożyczek w formie weksla. 

 
3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciąga-

nia zobowiązań z tytułu umów których realizacja  
w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upły-
wa w następnym roku. 

 
§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do spłat 

zobowiązań w kwocie 96 664 zł w celu realizacji 
planowanych kwot rozchodów budżetu zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 

 
§ 7. Ustala się limity wydatków inwestycyj-

nych na okres roku budżetowego zgodnie z załącz-
nikiem Nr. 4. 

 
§ 8. Ustala się plan przychodów Zakładu bu-

dżetowego w łącznej kwocie 293 617 zł, w tym do-
tacje z budżetu w kwocie 74 918 zł oraz wydatków 
Zakładu budżetowego w kwocie 292 210 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr. 5 

 
§ 9. Ustala się plan przychodów Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 1 500 zł i wydatków w kwocie 20 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6211 ⎯ Poz. 1602 
 

§ 10. Ustala się zakres i kwoty dotacji przed-
miotowych dla Zakładu budżetowego zgodnie z za-
łącznikiem Nr. 5 i 7. 

 
§ 11. Ustala się wysokość dotacji udzielonych 

z budżetu w łącznej wysokości 74 918 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr. 7 

 
§ 12. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami 
- dochody w kwocie 664 517 zł 
- wydatki w kwocie 664 517 zł  
Zgodnie z załącznikiem Nr. 1 i 2 
 

§ 13. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 
1 % wydatków budżetowych w kwocie 47 943 zł. 

 
§ 14. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń za sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 47 000 zł i wydatki na realizację zadań okre-

ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz w programie prze-
ciwdziałania narkomanii w kwocie 47 000 zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1/ dokonywania przeniesień planowanych wy-
datków w ramach działów klasyfikacji budże-
towej z wyłączeniem zwiększenia wynagrodzeń 
i zmian w wieloletnich programach inwesty-
cyjnych, 

2/ dokonywania zmian w wydatkach na zadania 
inwestycyjne roczne w ramach paragrafu. 

 
§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2006 roku 

 
Przewodniczący Rady Gminy: A. Malec 

 
Załączniki do uchwały Nr XXXIII/175/2006 
Rady Gminy w Opatowcu  
z dnia 23 marca 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu gminy w 2006 roku 

 

Lp. 
Dział  

klasyfikacji 

Źródło  
dochodów  
(paragrafy 

klasyfikacji) 

Nazwa 
Plan na  

2006 rok 

1 2 3 4 5 
I. Dochody własne 1 200 437

1 020  Leśnictwo 1 783

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samo-
rządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 783

2 700  Gospodarka mieszkaniowa 29 742
  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 2 563

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samo-
rządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

27 179

3 750  Administracja publiczna 7 639
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 527
  0830 Wpływy z usług 100
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 541

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadń z zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

471

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 161 273

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 341 184
  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 856
  0310 Podatek od nieruchomości 225 000
  0320 Podatek rolny 457 370
  0330 Podatek leśny 6 213
  0340 Podatek od środków transportowych 38 000
  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 9 073
  0360 Podatek od spadków i darowizn 2 649
  0370 Podatek od posiadania psów 100
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13 639

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6212 ⎯ Poz. 1602 
 

1 2 3 4 5 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 200
  0450 Wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 55
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 346
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 47 000

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 1 300

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 18 288
II. Subwencja ogólna 2 807 572

1 758  Różne rozliczenia 2 807 572
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 807 572

III. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone 664 517
1 750  Administracja publiczna 34 125

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

34 125

2 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 612

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

612

3 852  Pomoc społeczna 629 780

  
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu ad-

ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
629 780

IV. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 79 968
1 852  Pomoc społeczna 76 220

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin) 
76 220

2 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 3 748

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin) 
3 748

Ogółem dochody budżetu 4 752 494

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki budżetu gminy w 2006 roku 

 
Wydatki 
bieżące 

w tym: Lp Dz Rozdz Nazwa działu i rozdziału Ogółem 
(6+11) Razem wynagrodzenia

i pochodne 
dotacje obsługa 

długu 

z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 249 894 79 312    170 582

  01010 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

170 582    170 582

  01022 

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 
oraz badania monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w tkankach 
zwierząt i produktach pochodzenia zwie-
rzęcego 

3 147 3 147    

  01030 Izby rolnicze 9 148 9 148    
  01095 Pozostała działalność 67 017 67 017    

2 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

5 890 5 890 5 890   

  40002 Dostarczanie wody 5 890 5890 5890   
3 600  Transport i łączność 120 000 120 000 3 000    
  60016 Drogi publiczne gminne 120 000 120 000 3 000    

4 700  Gospodarka mieszkaniowa 11 500 11 500 3 050    
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 500 11 500 3 050    

5. 710  Działalność usługowa 250 250    
  71035 Cmentarze 250 250    

6 750  Administracja publiczna 1 058 667 1 051 847 803 950    6 820
  75011 Urzędy Wojewódzkie 97 165 97 165 88 484    
  75022 Rady Gmin 41 164 41 164    
  75023 Urzędy Gmin 907 538 903 518 715 036    4 020
  75075 Promocja gmin 10 000 10 000 430    
  75095 Pozostała działalność 2 800    2 800

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6213 ⎯ Poz. 1602 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7 751  
Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz są-
downictwa 

612 612 553  

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

612 612 553  

8 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa 

59 916 59 916 10 303  

  75403 Jednostki terenowe Policji 2 500 2 500   
  75412 Ochotnicze straże pożarne 57 416 57 416 10 303  

9. 756  

Dochody od osób prawnych od osób fi-
zycznych i od innych jednostek nie po-
siadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

25 200 25 200 25 200  

  75647 
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 

25 200 25 200 25 200  

10 757  Obsługa długu publicznego 14 500 14 500   14 500

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredy-
tów i pożyczek jednostek samorządu te-
rytorialnego 

14 500 14 500   14 500

11 758  Różne rozliczenia 47 943 47 943   
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 47 943 47 943   

12 801  Oświata i wychowanie 2 079 168 2 079 168 1 586 450  
  80101 Szkoły podstawowe 1 101 765 1 101 765 920 263  

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach pod-
stawowych 

74 336 74 336 66 042  

  80110 Gimnazja 543 976 543 976 435 380  
  80113 Dowożenie uczniów do szkół 172 128 172 128 8 634  

  80114 
Zespoły obsługi ekonomiczno-administra-
cyjnej szkół 178 045 178 045 156 131  

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 918 8 918   
13 851  Ochrona zdrowia 47 000 47 000   

  85153 Zwalczanie narkomani 3 000 3 000   
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 000 44 000   

14 852  Pomoc społeczna 824 671 824 671 118 481  
  85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 2 000 2 000   
  85202 Domy pomocy społecznej 14 000 14 000   

  85212 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimenta-
cyjna oraz składki na ubezpieczenia eme-
rytalne i rentowe z ubezpieczenia spo-
łecznego 

539 540 539 540 12 140  

  85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opła-
cane za osoby pobierające niektóre świad-
czenia z pomocy społecznej oraz niektóre 
świadczenie rodzinne 

10 200 10 200 10 200  

  85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 101 960 101 960   

  85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000 40 000   
  85219 Ośrodki pomocy społecznej 99 961 99 961 96 141  

  85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 000 1 000   

  85295 Pozostała działalność 16 010 16 010   
15 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 3 748 3 748   

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 3 748 3 748   

16 900  Gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska 

180 969 180 969 2 300 69 028 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 34 237 34 237  34 237 
  90002 Gospodarka odpadami 54 291 54 291  34 791 
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 117 1 117   
  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 444 3 444 2 300  
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 86 880 86 880   
  90095 Pozostała działalność 1 000 1 000   

17 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 766 60 766 41 130  
  92116 Biblioteki 60 766 60 766 41 130  

18 926  Kultura fizyczna i, sport 3 593 3 593   
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 3 593 3 593   
   Ogółem 4 794 287 4 616 885 2 594 417 74 918 14 500 177 402

 
w tym: wydatki na zadania z zakresu ad-
ministracji rządowej i innych zadań zle-
conych ustawami 

664 517 664 517 57 018  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6214 ⎯ Poz. 1602 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 750  Administracja publiczna 34 125 34 125 34 125    
  75011 Urzędy Wojewódzkie 34 125 34 125 34 125    

2 751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

612 612 553    

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej kontroli i ochrony prawa 

612 612 553    

3 852  Opieka społeczna 629 780 629 780 22 340    

  

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimenta-
cyjna oraz składki na ubezpieczenia eme-
rytalne i rentowe z ubezpieczenia spo-
łecznego 

539 540 539 540 12 140    

  

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opła-
cane za osoby pobierające niektóre świad-
czenia z pomocy społecznej, oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

10 200 10 200 10 200    

  
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 80 040 80 040    

 

Załącznik Nr 3 
 

Przychody i rozchody bdżetu 
 

 Przychody Kwota 
1. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 955) 
138 457

 Razem przychody 138 457
 Rozchody 

1 Spłata kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 96 664
 Razem rozchody 96 664

 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 
 

Źródła finansowania wydatków 

środki z innych źródełL.p. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka 
organizacyjna  

realizująca program
lub koordynująca  
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne 
nakłady 

finansowe  
(w roku 

budżetowym)

dochody 
własne 

dotacje 
kredyty 

i 
pożyczki 

Kwota Pochodzące 
z 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Projekt do budowy wodociągu w miej-
scowości Rogów Rogów - Rzyczyska Urząd Gminy 010 01010 28 060 28 060    

2. 
Projekt do budowy wodociągu w miej-
scowości Chrustowice 

Urząd Gminy 010 01010 20 130 20130    

3 
Projekt do budowy wodociągu w miej-
scowości Wyszogród Ławy, Urzuty Urząd Gminy 010 01010 29 036 29 036    

4. 
Budowa tranzytu Rogów Górny Chru-
stowice 

Urząd Gminy 010 01010 93 356 93 356    

 Razem dział 010    170 582 170 582    
5. Zakup kotła CO Urząd Gminy 750 75023 4 020 4 020    

6. 
Wartość udziałów w Banku Spółdziel-
czym Kielce Urząd Gminy 750 75095 2 800 2 800    

 Razem dział 750    6 820 6 820    
 Ogółem    177 402 177 402    

 

Nie planuje się inwestycji wieloletnich. 
 

Załącznik Nr 5 
 

Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego w 2006 roku 
 

dotacje z budżetu w tym 

Lp. Nazwa zakładu  
budżetowego 

Dział  
Rozdział 

Stan 
środków  

obrotowych 
na  

01.01.2006r. 

Przychody 
(w zł) przedmiotowa

celowa na 
inwestycje

Wydatki 
(w zł) 

wydatki na 
wynagrodzenia

i składki  
naliczane od 

wynagrodzeń 

wydatki 
inwestycyjne 

wpłata 
do  

budżetu 

stan 
środków  

obrotowych 
na  

31.12.2006r.

 Zakład      
1 Gospodarki  24 423 293 617 74 918 292 210 154 979   25 830
 Komunalnej      



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6215 ⎯ Poz. 1602 
 

  400 10 512 156 589 5 890 156 784 61 901 10 317
  40002 10 512 156 589 5 890 156 784 61 901 10 317
  710 333 6 000 - 5 916 2 500 417
  71095 333 6 000 - 5 916 2 500 417
  900 13 578 131 028 69 028 129 510 90 578 15 096
  90001 6 050 62 237 34 237 61 685 39 612 6 602
  90002 7 528 68 791 34 791 67 825 50 966 8 494

 
Załącznik Nr 6 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 

Lp. 
Dział 

rozdział Nazwa środka 
Stan na 

początek roku
Kwota 

przychodów 
Kwota 

wydatków 
Stan na 

koniec roku 
1 900 

90011 
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej 

19 452 1 500 20 000 952

 
Załącznik Nr 7 

 
Wykaz dotacji udzielonych z budżetu w 2006 roku dla Zakładów Budżetowych 

 
Dotacje celowe Lp. Jednostka otrzymująca Dział Rozdział Dotacje 

przemiotowe bieżące inwestycyjne 
Zakres dotacji 

1 3   4    
1. Zakład Gospodarki Komunalnej 400 40002 5 890 5 890  dofinansowanie wody 
2. Zakład Gospodarki Komunalnej 900 90001 34 237 34 237  dofinansowanie ścieków 
3. Zakład Gospodarki Komunalnej 900 90002 34 791 34 791  dofinansowanie śmieci 
 Razem   74 918 74 918   

 
Prognoza długu publicznego dla budżetu deficytowego Gminy w Opatowcu na lata 2006-2007 

 
w tys. zł. 

Wykonanie Przewidywane  
wykonanie Lp. Wyszczególnienie 

2004r. 2005r. 2006r. 2007r. 
1 2 3 4 7 8 
1 A. Dochod z tego: 4 413 4 743 4 752 4 850
2 - dochody własne 1 122 1 275 1 200 1 292
3 - subwencja ogólna 2 785 2 785 2 808 2 808
4 - dotacje z budżetu państwa 472 683 744 750
5 - dotacje z funduszy celowych 25 - - - 

5a Środki pozyskane z innych źródeł 9 - - - 
6 B. Wydatki: 4 211 4 747 4 794 4 804
 z tego:   

7 - wydatki bieżące 4 060 4 584 4 617 4 650
8 - wydatki majątkowe 151 163 177 154
9 C. Wyniki (A-B) 202 -4 -41 46

10 D. Finansowanie 37 142 41 -46
11 D1 Przychody ogółem: 134 239 138 - 

 z tego:   
12 1) kredyty bankowe - - - - 
13 2) pożyczki - - - - 
14 3) spłaty pożyczek udzielonych - - - - 
15 4) nadwyżka z lat ubiegłych - - - - 
16 5) papiery wartościowe - - - - 
17 6) obligacje j.s.t. - - - - 
18 7) prywatyzacja majątku j.s.t. - - - - 
19 8) wolne środki 134 239 138 - 
20 D2 Rozchody ogółem: 97 97 97 46

 z tego:   
21 1) spłaty kredytów 50 50 50 - 
22 2) pożyczki udzielone - - - - 
23 3) spłaty pożyczek 47 47 47 46
24 4) wykup papierów wartościowych - - - - 
25 5) wykup obligacji samorządowych - - - - 
26 6) inne cele - - - - 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6216 ⎯ Poz. 1602 i 1603 
 

1 2 3 4 7 8 
27 E1. Dług na koniec roku 240 143 46 - 

 z tego:   
28 1) wyemitowane papiery wartościowe - - - - 
29 2) zaciągnięte kredyty 100 50 - - 
30 3) zaciągnięte pożyczki 140 93 46 - 
31 4) przyjęte depozyty - - - - 
32 5) wymagalne zobowiązania - - - - 
33 a) jednostek budżetowych - - - - 
34 b) wynikające z ustaw i orzeczeń sądów - - - - 
35 c) wynikające z udzielonych poręczeń i gwarancji - - - - 
36 d) wynikające z innych tytułów - - - - 
37 e) pozostałych jednostek organizacyjnych - - - - 
38 Wskażnik długu (poz. 27/poz. 1) % 5,44 3,01 0,97 - 
39 E2. Zadłużenie w ciągu roku 129 116 111 48

 z tego przypadające do spłaty w roku budżetowym   
40 1) raty kredytów z odsetkami 75 64 60 - 
41 2) raty pożyczek z odsetkami 54 52 51 48
42 3) potencjalne spłaty udzielonych poręczeń z należnymi odsetkami - - - - 
43 4) wykup papierów wrtościowych wyemitowanych przez j.s.t - - - - 
44 Wskażnik zadłużenia (poz. 39/poz. 1) % 2,92 2,45 2,34 0,99

 
 

1603 
 

UCHWAŁA Nr XXVII)120)06 
RADY GMINY W RADKOWIE 

 
z dnia 28 marca 2006r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr. 142 poz. 1591 z późn. zmiana-
mi), w związku z art. 86, art. 166 ust. 1, art. 173  
ust. 1, art. 184 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 lit. a 
i b, 12, 13. 14, ust. 2 pkt. 1, 2, 3, ust. 3 ust. 4 pkt. 1, 2, 
art. 188 ust. 2 pkt. 1, pkt. 2, art. 195 ust. 2 ustaw z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wy-

sokości 5.974.421 zł zgodnie z załącznikiem Nr. 1. 
 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wy-

sokości 6.303.241 zł z tego: 
a) wydatki bieżące - 3.940.798 zł w tym:  

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
- 1.958.349 zł  
wydatki na obsługę długu - 40.000 zł 
wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji - 10.000 zł 

b) wydatki majątkowe - 2.362.443 zł zgodnie z za-
łącznikiem Nr. 2 

 
§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu stanowiący 

ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetu w wysokości 328.820 zł.  

 
 

2. Deficyt budżetu zostanie pokryty przycho-
dami pochodzącymi z: 
a) pożyczek i kredytów - 328.820 zł. 
 

3. Relacja deficytu planowanego na rok bu-
dżetowy 2006 w stosunku do planowanych docho-
dów budżetu kształtuje się na poziomie 5,50 %. 

 
§ 4. Ustala się przychody budżetu w wyso-

kości 932.772 zł i rozchody budżetu w wysokości 
603.952 zł zgodnie z załącznikiem Nr. 3. 

 
§ 5.1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-

czek oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 
wartościowych nie może w roku budżetowym 2006 
przekroczyć kwoty 1.602.772 zł. 

 
2. Ustała się następujące limity na rok bu-

dżetowy 2006 
a) z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, których 

okres spłaty przekracza rok budżetowy na 2006 
kwotę 932.772 zł, w tym: kredyty i pożyczki za-
ciągane w związku ze środkami określonymi  
w umowie zawartej z podmiotem dysponują-
cym funduszami strukturalnymi lub Fundu-
szem Spójności Unii Europejskiej na kwotę 
419.163 zł, 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6217 ⎯ Poz. 1603 
 
b) z tytułu zaciągnięcia kredytów które podlegają 

spłacie w roku budżetowym 2006 na kwotę 
670.000 zł, w tym: kredytów i pożyczek zacią-
ganych w związku ze środkami określonymi  
w umowie zawartej z podmiotem dysponują-
cym funduszami strukturalnymi lub Fundu-
szem Spójności Unii Europejskiej na kwotę 
203.952 zł. 

 
§ 6.1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

- zaciągania kredytów i pożyczek o których mo-
wa w § 5 pkt. 2 lit. a w kwotach do wysokości 
planowanych z tych tytułów przychodów bu-
dżetu zgodnie z załącznikiem Nr. 3. 

 
2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

- zaciągania kredytów i pożyczek o których mo-
wa w § 5 pkt. 2 lit., b w kwotach do wysokości 
ustalonego limitu w celu pokrycia występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu. 

 
3. Upoważnia się Wójta do zabezpieczenia 

spłaty zaciąganych w 2006 roku kredytów i poży-
czek w formie weksla własnego in blano i porę-
czenia wekslowego. 

 
§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do spłat 

zobowiązań w kwocie 603.952 zł w celu realizacji 
planowanych kwot rozchodów budżetu zgodnie  
z załącznikiem Nr. 3  
w tym: 
z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w związ-
ku ze środkami określonymi w umowie z podmio-
tem dysponującym funduszami strukturalnymi lub 
Funduszem Spójności Unii Europejskiej w kwocie 
203.952 zł. 
 

§ 8. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwa-
rancji jak w załączniku Nr. 4 do uchwały budżetowej. 

 
§ 9. Ustala się limity wydatków na wieloletnie 

programy inwestycji zgodnie z załącznikiem Nr. 5. 
 
§ 10. Ustala się wydatki majątkowe na pro-

gramy i projekty realizowane ze środków pocho-
dzących z Unii Europejskiej w kwocie 2.232,443 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr. 6 i 6b 

 
§ 11. Ustala się plan przychodów Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w kwocie 2.000 zł oraz wydatków w kwocie 
4.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 
§ 12. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami: 
Dochody - 778.764 zł 
Wydatki  - 778.764 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr. 1 i 2 do uchwały budże-
towej. 
 

§ 13. Ustala się rezerwę na nieprzewidziane 
wydatki w kwocie 25.000 zł. 

 
§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wy-
datków w ramach działów klasyfikacji budże-
towej z wyłączeniem zwiększenia wynagrodzeń 
i zmian w wieloletnich programach inwesty-
cyjnych. 

2) dokonywania zmian w wydatkach na zadania 
inwestycyjne roczne w ramach paragrafu. 

3) zaciągania zobowiązań: 
- na finansowanie wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne, na programy i pro-
jekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych, nie podlegających zwrotowi, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapła-
ty upływa w roku następnym. 

 
§ 15. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 28.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz w programie prze-
ciwdziałania narkomanii w kwocie 28.000 zł. 

 
§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-

wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący ob-
sługę budżetu gminy. 

 
§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2006r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Błaut 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6218 ⎯ Poz. 1603 
 

Załączniki do uchwały Nr XXVII)120)06 
Rady Gminy w Radkowie  
z dnia 28 marca 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu 2006 

 

 Dział 
klasyfikacji 

Źródło dochodów 
(paragrafy klasyfikacji) 

Plan na 
2006 rok 

1 2 3 4 
I  Dochody własne 1.214.457
1 010 Rolnictwo i łowiectwo 5.000
  § - 0830 - wpływy z usług 1.000
  § - 0960 - otrzymane spad. zapisy darowizny w postaci pieniężnej 4.000

2 700 Gospodarka mieszkaniowa 115.000
  § - 075 - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 75.000
  0870 - wpływy ze sprzedaży składn. majątkowych 40.000

3 750 Administracja publiczna 6.900
  § - 0450 - wpływy z opłat administracyjne za czynności urzędowe 3.000
  § - 0830 - wpływy z usług 3.600
  § 236 - dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administra-

cji rządowej 300

4 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiad. osobowośc1 praw-
nej oraz wydatki związane z ich poborem 

960.557

  § - 0010 - podatek dochodowy od osób fizycznych 279.957
  § - 0020 - podatek dochodowy od osób prawnych 2.000
  § - 0310 - podatek od nieruchomości 348.000
  § - 0320 - podatek rolny 180.000
  § - 0330 - podatek leśny 68.600
  § - 0340 - podatek od środków transportowych 8.500
  § - 0350 - karta podatkowa 7.000
  § - 0360 - podatek od spadków i darowizn 5.000
  § - 0370 - podatek od posiadania psów 500
  § - 0410 - wpływy z opłaty skarbowej 12.000
  § - 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 28.000
  § - 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych 15.000
  § - 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6.000

5 801 Oświata i wychowanie 17.000
  § - 0830 - wpływv z usług 17.000

6 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20.000
  § - 0830 - wpływy z usług 20.000

7 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90.000
  § - 0960 - otrzymane spadki i zapisy darowizny w postaci pieniężnej 90.000

II  Subwencja ogólna 2.279.889
1 758 Rożne rozliczenia 
  § - 2920 - subwencja ogólna z budżetu państwa 
  Część oświatowa 1.179.293
  Część równoważąca 11.145
  Część wyrównawcza 1.089.451

III  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone 655.831
1 750 Administracja publiczna 19.760
  § - 2010 - dotaqe celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu admi-

nistracji rządowej 19.760

2 751 Urzędy naczelnych organów władzy kontroli ł ochrony orawa oraz sadownictwa 408
  § - 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu admi-

nistracji rządowej 408

3 852 Pomoc społeczna 635.663
  § - 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu admi-

nistracji rządowej 
635.663

IV  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 122.933
1 852 § - 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 110.201
2. 854 Edukacyjna opieka społeczna 

§ 2030 - dotacja celowa otrzymana z budz. Państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 12.732
V  Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł 1.701.311
1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środwiska 1.257.485
  § - 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł 1.257.485

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6219 ⎯ Poz. 1603 
 

1 2 3 4 
2 926 Kultura fizyczna i sport 443.826
  § - 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gminy pozyskane z innych źródeł 443.826
  Ogółem dochody 5.974.421
  Przychody ogółem 932.772
  § 903 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na finansowanie zadań realizowanych z udzia-

łem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 419.163

  § 952 - przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 513.609

 
Załącznik Nr 1a 

 
Dochody gminy na 2006 rok w)g źródeł. 

 
Dochody 

 
I. Dochody własne: 1.214.457 zł 

I. Podatki i opłaty - 605.100 zł 
1. Podatek rolny - 180.000 zł 
2. Podatek od nieruchomości - 348.000 zł 
3. Podatek leśny - 68.600 zł 
4. Podatek od środków transportowych  

- 5.000 zł 
II. Udziały w podatkach - 281.957 zł. 

1. Podatek dochodowy od osób fizycz-
nych - 279.957 zł  

2. Podatek dochodowy od osób praw-
nych - 2.000 zł 

III. Podatki realizowane przez Urząd Skarbowy 
- 27.000 zł 
1. Wpływy z karty podatkowej - 7.000 zł 
2. Podatek od spadków i darowiz - 5.000 zł 
3. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

- 15.000 zł. 
IV. Dochody z tytułu opłaty skarbowej - 12.000 zł. 
V. Pozostałe dochody realizowane przez Urząd 

Gminy - 288.400 zł 
1. Wpływy za dodatkowe przyłącza wo-

dociągowe, oraz wpływy z dzierżawy 
od kół łowieckich - 5.000 zł 

2. Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej (wpłaty ludności 
na budowę kanalizacji i ścieków) - 
90.000 zł 

3. Wpływy z mienia komunalnego, najmu 
lokali, sprzedaży mienia komunalnego, 
dzierżawy - 115.000 zł, 

4. Wpływy uzyskane za wydane zezwole-
nia na sprzedaż alkoholu z tytułu dzia-
łalności gospodarczej - 28.000 zł 

5. Odsetki od nieterminowych wpłat zo-
bowiązań podatkowych - 6.000 zł 

6. Wpłaty rodziców na dożywianie dzieci 
w przedszkolu i szkole - 37.000 zł 

7. Podatek od posiadania psów - 500 zł 
8. Wpłaty dotyczące administracyjnej czyn-

ności urzędowej - 3.000 zł 
9. Różne dochody z usług - 3.600 zł. 
10. 5 % od dochodów za wydane dowody 

osobiste - 300 zł. 
VI. Subwencja ogólna - 2.279.889 zł. 

część oświatowa - 1.179.293 zł  
część wyrównawcza - 1.089.451 zł  
część równoważącą - 11.145 zł 

VII. Dotacje celowe na realizację zadań bieżą-
cych zleconych i własnych gminom z za-
kresu administracji rządowej - 778.764 zł 

VIII. Dochody pozyskane z innych źródeł 
1.701.311 zł. 

Ogółem dochody wynoszą 5.974.421 zł. 

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki 2006r. 

 
Symbol Wydatki 

bieżące 
w tym: L.p. Nazwa działu i rozdziału 

Dział Rozdział Ogółem 
(6+11) Razem Wynagrodz. 

i pochodne 
Dotacje Obsługa 

długu 

Z tyt.  
Poręczeń 

i gwarancji

Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8  10 11 
I 
1 

Wydatki na zadania własne 
Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastr. wodociągowa i sanit. wsi  
Izby rolnicze 
Pozostała działalność 

 
010 

01010 
01030 
01095

5.524.477
53.600
30.000 
3.600 

20.000

3.162.034 
23.600

3.600 
20.000

1.841.901  40.000 10.000 2.362.443
30.000
30.000

2  Transport i łączność  
Drogi publiczne gminne 

600  
60016 

120.000 
120.000

100.000 
100.000

  20.000 
20.000



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6220 ⎯ Poz. 1603 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  10 11 
3. Działanaość usługowa  

Plany zagospodarowanie przestrzennego 
710  

71004
80.000 
80.000

80.000 
80.000

  

4 Administracja publiczna  
Rady Gmin  
Urząd Gminy 

750 
75022 
75023

840.276
37.000 

803.276

810.276
37.000 

773.276

556.694 

556.694

  30.000 

30.000
4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-

ciwpoż. 
Ochotnicze Straże pożarne 

754 

75412

80.000 

80.000

80.000 

80.000

  

5 Obsługa długu publicznego 757  50.000 50.000 40.000 10.000 
 Obsługa papierów wartościowych, kredy-

tów i pożyczek jednostek samorządu tery-
torialnego 

 

75702 40.000 40.000 40.000  
 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji  75704 10.000 10.000  10.000 

6 Różne rozliczenia 758  25.000 25.000   
 Rezerwy ogólne i celowe  75818 25.000 25.000   

7 Oświata i wychowanie 801  1.454.695 1.454.695 1.052.200   
 Szkoły podstawowe  80101 564.000 564.000 403.000   
 Oddz. przedszk. w szkoł. podstaw.  80103 42.900 42.900 36.000   
 Przedszkola  80104 150.600 150.600 116.300   
 Gimnazja  80110 536.700 536.700 411.700   
 Dowożenie uczniów  80113 84.765 84.765 30.000   
 Zespoły obsługi ekonomiczno-administra-

cyjnej szkół 
 

80114 64.230 64.230 55.200
  

 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  80146 3.900 3.900   
 Pozostała działalność  80195 7.600 7.600   

8 Ochrona zdrowia 851  49.000 49.000   
 Zwalczanie narkomanii  85153 2.000 2.000   
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 26.000 26.000   
 Pozostała działalność  85195 21.000 21.000   

9 Pomoc społeczna 852  49.052 49.052 9.052   
 Zasiłki i pomoc w naturze  85214 15.000 15.000   
 Domy pomocy społecznej  85202 15.000 1.000   
 Ośrodki pomocy społecznej  85219 9.052 9.052 9.052   
 Pozostała działalność  85295 10.000 10.000   

10 Edukacyjna opieka wychowawcza 854  116.400 116.400 82.400   
 Świetlice dziecięce  85401 116.400 116.400 82.400   

11 Gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska 

900  1.962.669 216.021 58.775   1.746.648

 Gospo. ściekowa i ochrona wód  90001 1.746.648   1.746.648
 Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 148.000 148.000   
 Pozostała działalność  90095 68.021 68.021 58.775   

12 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921  105.990 105.990 82.780   
 Domy i ośrodki kultury, świetlice i Kluby  92109 42.664 42.664 32.018   
 Biblioteki  92116 61.326 61.326 50.762   
 Pozostała działalność  92195 2.000 2.000   
 Kultura fizyczna i sport 926  537.795 2.000   535.795
 Obiekty sportowe  92601 535.795 -   535.795
 Pozostała działalność  92695 2.000 2.000   

II Wydatki na zadania z zakresu administra-
cji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami 

  778.764 778.764 116.448   

1 Administracja publiczna 750  19.760 19.760 19.100   
 Urzędy wojewódzkie  75011 19.760 19.760 19.100   

2 Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz są-
downictwa 

751  408 408 -   

 Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej i ochrony prawa 

 
75101 408 408 - 

  

3 Pomoc społeczna 852  745.864 745.864 90.748   
 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubez-

pieczenie emerytalne i rentowe z ubezp. 
społecznego 

 
85212 545.527 545.527 6.600

  

 Składki na ubezp. zdrowotne płacone za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej 

 
85213 7.650 7.650

  

 Zasiłki i pomoc w naturze  85214 71.152 71.152   
 Ośrodki pomocy społecznej  85219 72.948 72.948 65.048   
 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
 

85228 32.886 32.886 25.700
  

 Pozostała działalność  85295 15.701 15.701   
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6221 ⎯ Poz. 1603 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  10 11 
4. Edukacyjna opieka wych. 854  12.732 12.732   
 Pomoc materialna dla uczniów  85415 12.732 12.732   
 Ogółem budżet   6.303.241 3.940.798 1.958.349  40.000 10.000 2.362.443
 Ogółem rozchody   603.952   
 § 992 - Rozchody   400.000   
 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
  400.000   

 § 963 - spłaty pożyczek i kredytów na reali-
zację programów 

  203.952   

 i proj. Fin. z udziałem śr. UE otrzymane z 
innych źródeł 

  203.952   

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki 

 
I. Wydatki na 2006 rok planowane są w kwocie 

6.303.241 zł. 
1. Wydatki na realizację zadań własnych wy-

nosić będą 5.524.477 zł. 
Z powyższej kwoty przeznaczy się na zada-
nia inwestycyjne kwotę 2.362.443 zł w tym: 
kwotę 20.000 zł przeznacza się na opraco-
wanie dokumentacji na budowę dróg 
gminnych, kwotę 30.000 zł przeznaczy się 
na rozbudowę budynku administracyjne-
go tj. opracowanie dokumentacji, kwotę 
1.746.648 zł przeznaczy się na budowę ka-
nalizacji ścieków w Radkowie II etap, oraz 
opracowanie dokumentacji na dalszą roz-
budowę kanalizacji, kwotę 535.795 zł prze-
znacza się na budowę boiska sportowego 
przy Szkole Podstawowej w Radkowie, na 
modernizację ujęcia studni w Świerkowie 
zaplanowano kwotę 30.000 zł 
Z pozostałych wydatków bieżących w kwo-
cie 3.162.034 zł planuje się na poszczegól-
ne działy: 
dział - rolnictwo i leśnictwo kwotę 23.600 zł 
tj. przekazanie do izb rolniczych kwotę 3.600 zł, 
kwotę 20.000 zł przeznaczy się na drobne 
zakupy i remonty w zakresie rolnictwa. 
Na remont bieżący dróg gminnych zapla-
nowano 100.000 zł. 
Na opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego planuje się przeznaczyć kwo-
tę 80.000 zł. 
Wydatki na administrację publiczną wyno-
szą 810.276 zł, z czego na utrzymanie rad 
gmin przeznaczy się 37.000 zł, na utrzyma-
nie urzędu gminy przeznacza się 773.276 zł 
z czego na wynagrodzenia wraz z pochod-
nymi przeznacza się 556.694 zł, kwotę 
216.582 zł zostanie wydatkowana na wy-
datki bieżące związane z zakupami, usłu-
gami, delegacjami. 
Wydatki dotyczące utrzymania jednostek 
ochotniczych straży pożarnych wynosić 
będą 80.000 zł. 

Na spłatę odsetek od pobranych kredytów 
planuje się kwotę 40.000 zł.  
Wydatki z tytułu poręczenia i gwarancji dla 
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy 
Radków wynoszą 10.000 zł 
Rezerwę na nieprzewidziane wydatki za-
planowano w kwocie 25.000 zł. 
W dziale oświata i wychowanie plan wy-
nosi 1.454.695 zł z kwoty tej przypada na: 
szkoły podstawowe - 564.000 zł 
przedszkola- 150.600 zł 
oddziały klas „O” w przedszkolach i szko-
łach podstawowych - 42.900 zł 
gimnazja - 536.700 zł, 
dowożenie uczniów - 84.765 zł. 
zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół  
- 64.230 zł,  
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
- 3.900 zł  
pozostała działalność - 7.600 zł 
z powyższych planów na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi przeznacza się 1.052.200 zł, a 
na wydatki bieżące przeznaczy się 402.495 zł. 
Ochrona zdrowia plan wynosi 49.000 zł.  
z tego na działalność przeciwdziałania alkoho-
lizmowi i narkomanii plan wynosi 28.000 zł, 
pozostała działalność plan wynosi 21.000 zł, 
są to wydatki dotyczące Ośrodka Zdrowia 
w Bieganowie. 
Wydatki związane z pomocą społeczną wy-
noszą 49.052 zł i dotyczą zasiłków i pomocy 
w naturze - 15.000 zł, domów pomocy spo-
łecznej - 15.000 zł, ośrodka pomocy społecz-
nej - 9.052 zł, pozostałą działalność - 10.000 zł 
Dział - Edukacyjna opieka wychowawcza 
plan wynosi 116.400 zł, z czego na wyna-
grodzenia wraz z pochodnymi planuje się 
kwotę 82.400 zł, natomiast wydatki bieżące 
wynoszą 34.000 zł. 
Gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska plan wynosi 216.021 zł, z tego na 
bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego 
przeznaczy się 148.000 zł, na pozostałą 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6222 ⎯ Poz. 1603 
 

działalność tj. 68.021 zł planuje się wydać 
na wydatki związane z zatrudnieniem pra-
cowników w ramach prac interwencyjnych, 
utrzymaniem cmentarza komunalnego, wy-
wozem nieczystości, wyceną mienia komu-
nalnego. 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa na-
rodowego plan wynosi 105.990 zł, w tym: 
domy i ośrodki kultury - 42.664 zł, biblioteki 
61.326 zł, pozostała działalność - 2.000 zł 
Na kulturę fizyczną i sport przeznacza się 
kwotę 2.000 zl 

2. Wydatki na zadania z zakresu administracji 
rządowej zleconych wynoszą 778.764 zł. 
Na administrację publiczną przeznacza się 
19.760 zł, są to środki z Urzędu Wojewódz-
kiego na zadania zlecone, z kwoty tej prze-
znacza się na wynagrodzenie wraz z po-
chodnymi 19.100 zł. 
Na prowadzenie stałego rejestru wybor-
ców gminy przeznacza się kwotę 408 zł 

Pomoc społeczna plan 745.864 zł z czego, 
na wypłatę świadczeń rodzinnych planuje 
się kwotę 545.527 zł, składki ubezpieczenia 
zdrowotnego wynoszą - 7.650 zł, zasiłki  
i pomoc w naturze - 71.152 zł,  
środki pomocy społecznej - 72.948 zł w tym: 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
przeznaczy się 65.048 zł, usługi opiekuń- 
cze i specjalistyczne - 32.886 zł, w tym na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi prze-
znacza się 25.700 zł, pozostała działalność  
- 15.701 zł. 
Edukacyjna opieka wychowawcza - 12.732 zł 
z przeznaczeniem wypłaty pomocy mate-
rialnej dla uczniów. 

Poza wydatkami bieżącymi własnymi, zleconymi, 
wydatkami inwestycyjnymi planowana jest spłata 
pobranego kredytu i pożyczki zgodnie z zawartymi 
umowami w kwocie 603.952 zł. 

 
Załącznik Nr 3  

  
Przychody i rozchody budżetu 

 
w zł 

Lp. Przychody Kwota 
1. Kredyty i pożyczki długoterminowe (§ 903 i § 952)  
 w tym: 932.772

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 903) 419.163

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 952) 513.609
2. Papiery wartościowe (§ 931) 
 w tym: 

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

3.  Obligacje jednostek samorządowych oraz związków komunalnych (§ 931) 
 w tym: 

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

4.  Spłata pożyczek udzielonych (§ 951) 
5.  Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) 
6.  Prywatyzacja majątku j.s.t. (§ 941, § 942 i § 9441)) 
7. Inne źródła (§ 955 i § 994) 

7.1. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń kre-
dytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 

7.2. Przychody z lokat (§ 994) 
 Razem przychody 932.772
 Rozchody 603.952
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992, 963) 603.952
 w tym: 

1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 963) 203.952

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 992) 400.000
2.  Wykup papierów wartościowych (§ 982) 
 w tym: 

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

3.  Wykup obligacji samorządowych (§ 982) 
 w tym: 

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6223 ⎯ Poz. 1603 
 
4. Udzielone pożyczki (§ 991) 
5. Lokaty w bankach (§ 994)  
6. Inne cele (§ 995)  
 Razem rozchody 603.952

 
1)  w przypadku wystąpienia takiego źródła przychodów podać kwotę przychodów w każdym z występujących paragrafów przychodów 

osobno 
  

Załącznik Nr 4 
 

Poręczenia i gwarancje 
 

Wydatki z tytuły poręczeń i gwarancji  
udzielonych przed 01.01.2006r. do końca 

okresu (terminu) obowiązywania poręczenia 
i gwarancji1)4) 

Planowane na  
2006r. wydatki  

z tytułu poręczeni 
gwarancji 

udzielonych przed 
01.01.2006r.1)

Łączna kwota 
poręczeń  

i gwarancji  
na 2006r. 

Suma wydatków 
planowanych  

na 2006r. z tytułu 
udzielonych 
 poręczeń  

i gwarancji2)  
(2+3) 

2007 2008 2009 2010 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Dział 757 - „Obsługa długu publicznego” 10.000 10.000 10.000     
Rozdział 75704 „Rozliczenia z tytułu po-
ręczeń i gwarancji udzielonych przez j.s.t. 

10.000 10.000 10.000     

§ 802 „Wypłaty z tytułu poręczeń i gwa-
rancji” 

10.000 10.000 10.000     

 
Załącznik Nr 5 

  
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
w zł 

Okres realizacji  
programu 

Źródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka  
organizacyjna  

realizująca  
program  lub  
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział Rok  
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Poniesione 
wydatki do 
31.12.2005r.

Wysokość 
wydatków 

w roku 
budżetowym

dochody 
własne 

dotacje 
kredyty 

i pożyczki kwota pochodzące z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2008 

Wydarki do 
poniesienia 

po roku  
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 
Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w Radkowie 

Urząd Gminy 900 90001 2003 2006 3.769.686 2.073.038 1.696.648 20.000 167.665 419.163 1.089.820 
ZPORR 1.089.820  

BP 167.665 

2 
Budowa drogi lesniczówka Rad-
ków 

Urząd Gminy 600 60016 2004 2009 500.657 13.090    487.567

3 Budowa drogi Radków - Sulików Urząd Gminy 600 60016 2003 2008 929.922 779.581    150.341
4 Budowa mostu na rzece Nidzie Urząd Gminy 600 60016 2004 2007 626.918 24.000    602.918
5 Budowa drogi Radków - stawy Urząd Gminy 600 60016 2004 2009 384.905 7.300    377.605
6 Budowa drogi Radków - Krzepin II Urząd Gminy 600 60016 2003 2008 900.985 332.985    568.000

7 

Budowa drogi, dokumentacje Kos-
sów - Brzostki, Krasów - Skoci-
szewy - Dąbie 

Urząd Gminy 600 60016 2006 2010 520.000 20.000 20.000    500.000

8 
Rozbudowa boiska sportowego 
wraz z zapleczem w Radkowie 

Urząd Gminy 926 92601 2004 2006 816.836 281.041 535.795 91.969  443.826 UE SPO 

9 

Nadbudowa z termorenowacją 
budynku administracyjnego w 
Radkowie 

Urząd Gminy 750 75023 2005 2008 760.000 30.000 30.000 30.000    500.000 200.000

10. 
Modernizacja ujęcia wody w 
Świerkowie Urząd Gminy 010 01010 2006 2 008 180.000 0 30.000 30.000    150.000

11. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach (Kossów, Kwi-
lina, Chycza, Bieganów) Urząd Gminy 900 90001 2006 2013 2.630.000 0 50.000

   

80.000 1.700.000 800.000
 Ogółem      12.019.909 3.541.035 2.362.443 191.969 167.665 419.163 1.533.646  1.333.259 2.618.000 2.165.172

  
Załącznik Nr 6 

  
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

 i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 
 

w zł 
Planowane wydatki budżetowe na realizację zadań 

programu w latach 2007-2008 L.p. Źródła finansowania 

Wydatki  
w roku  

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok Razem 2007 

2008 
I Ogółem wydatki bieżące - środki z budżetu j.s.t.  

- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie  
- środki z UE 

    

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6224 ⎯ Poz. 1603 i 1604 
 

II Ogółem wydatki majątkowe  
- środki z budżetu j.s.t.  
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie  
- środki z kredytów i pożyczek  
- środki z UE 

2.232.443 
111.969 
167.665
- 
419.163 

1.533.646

   

 Ogółem wydatki 
- środki z budżetu j.s.t. 
- środki z budżetu krajowego 
- środki z pożyczki na prefinansowanie  
- środki z kredytów i pożyczek  
- środki z UE 

2.232.443 
111.969 
167.665
- 
419.163 

1.533.646

   

  
Załącznik Nr 6b  

  
Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z funduszy strukturalnych i funduszu spójności Unii Europejskiej na 2006 rok 
 

w zł 

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Planowane wydatki budżetowe 
na realizację zadań programu  

w latach 2007-2008 L.p. Projekt Dział Rozdział 

źródło kwota 

Wydatki  
w roku  

budżetowym 
2006  2007 rok 2008 rok Razem 2007 

2008 
1. Program: ZPORR  

Priorytet: 3  
Działanie: 3.1  
Projekt: Budowa kanalizacji sani-
tarnej dla miejscowości Radków 
zadanie II 

900 90001 

Wartość zadania: 
- środki z budżetu j.s.t.  
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie 
- środki z UE  
- środki z kredytów i pożyczek 

3.769.686 
20.000 

167.655
- 

2.513.890 
1.068.131

1 696 648 
20 000 

167 665
- 

1 089 820 
419 163

   

2. Program: SPO  
Priorytet: 2  
Działanie: 2.3  
Projekt: Rozbudowa boiska spor-
towego wraz z zapleczem w Rad-
kowie 

926 92601 

Wartość zadania:  
- środki z budżetu j.s.t.  
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie 
- środki z UE  
- środki z kredytów i pożyczek 

816.836 
288.426

- 
- 

433.826 
84.584

535 795 
91 969
- 
- 

443 826

   

 Ogółem wydatki majątkowe  
- środki z budżetu j.s.t.  
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinan-

sowanie  
- środki z UE  
- środki z kredytów i pożyczek 

   4.586.522 
308.426 
167.665

 
- 

2.957.716 
1.154.715

2 232 443 
111 969 
167 665
 
- 

1 533 646 
419 163

   

  
 Załącznik Nr 7  

  
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 
w zł 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa funduszu Stan na 
początek roku 

Kwota  
przychodów 

Kwota 
wydatków 

Stan na 
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
 900/90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 2.000 2.000 4.000  

 
 

1604 
 

UCHWAŁA Nr XXVII)121)06 
RADY GMINY W RADKOWIE 

 
z dnia 28 marca 2006r. 

 
w sprawie wyboru banku do wykonywania obsługi bankowej budżetu gminy Radków  

oraz jednostek organizacyjnych gminy Radków 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr. 142 poz. 1591 z poźn. zmiana-
mi) oraz art. 195 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6225 ⎯ Poz. 1604 i 1605 
 
2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. 
Nr. 249 poz. 2104) Rada Gminy w Radkowie uch-
wala co następuje: 

 
§ 1. Powierza się Bankowi Spółdzielczemu 

we Włoszczowie Oddział Chlewice wykonywanie 
bankowej obsługi budżetu gminy Radków oraz 
jednostek organizacyjnych gminy Radków. 

 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Radków do 

zawarcia umowy z bankiem wymienionym w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Błaut 

 
 

1605 
 

UCHWAŁA Nr XXVII/126/06 
RADY GMINY W RADKOWIE 

 
z dnia 28 marca 2006r. 

 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach prowadzonych  

przez Gminę Radków na 2006 rok 
 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 7 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Na-
uczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2003r. Nr. 118, poz. 
1112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); Rada Gminy w Rad-
kowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się regulamin wynagradzania na-

uczycieli, zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Radków w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr. XIX/88 Rady Gmi-

ny w Radkowie z dnia 29 marca 2005r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Radków na 2005r. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Błaut 
 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/126/06 
Rady Gminy w Radkowie 
z dnia 28 marca 2006r. 

 
Regulamin wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Radków  

na 2006 - rok 
 

Rozdział 1 
Postanowienie ogólne 

 
§ 1. Regulamin wynagradzania ma zastoso-

wanie do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, 
szkole podstawowej i gimnazjum. 

 
§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez 

bliższego określenia o: 
1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć 

ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczy-

ciela (tekst jedn. Dz. U z 2003, Nr 118, poz. 
1112 z późn. zm.) 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozpo-
rządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  
z dmą 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasad-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6226 ⎯ Poz. 1605 
 

niczego oraz wynagrodzenia za prace w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181) 

3) organie prowadzącym - należy przez to rozu-
mieć Gminę Radków  

4) szkołach - należy przez to rozumieć przedszko-
le, szkołę lub zespół szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Radków 

5) minimalnym wynagrodzeniu - należy przez to 
rozumieć minimalne wynagrodzenie za pracę 
ustalone w drodze rozporządzenia przez Radę 
Ministrów. 

 
§ 3.1. Wynagrodzenie nauczyciela składa się z: 

1) wynagrodzenia zasadniczego; 
2) dodatków 

a) za wysługę lat, 
b) motywacyjnego 
c) funkcyjnego 
d) za warunki pracy; 

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw; 

4) nagród ze specjalnego funduszu nagród; 
5) innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowe-
go funduszu świadczeń socjalnych 

 
2. Składniki wynagrodzenia o których mowa 

w ust. 1 są określone w art. 30 ustawy Karta Na-
uczyciela. 

 
Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 
 

§ 4.1. Nauczycielom przysługuje dodatek za 
wysługę lat, w wysokości 1 %. wynagrodzenia za-
sadniczego za każdy rok pracy, wypłacany w okre-
sach miesięcznych poczynając od czwartego roku 
pracy, z tym że dodatek ten nie może przekroczyć 
20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

 
2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-
lendarzowego następującego po miesiącu w 
którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do do-
datku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca. 

 
3. Dodatek za wysługą lat przysługuje na-

uczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdro-

wia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wy-
nagrodzenie, chyba że przepis szczególny stanowi 
inaczej. Dodatek ten przysługuje również za dni 
nieobecności \v pracy z powodu niezdolności do 
pracy wskutek choroby bądź konieczności osobi-
stego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

 
4. Szczególne przypadki zaliczania okresów 

zatrudnienia oraz innych okresów pracy uprawnia-
jących nauczycieli do dodatku za wysługę lat okre-
ślają przepisy rozporządzenia. 

 
5. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, 

w terminie wypłaty wynagradzania. 

 
Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 
 

§ 5.1. Warunkiem przyznania dodatku mo-
tywacyjnego dla nauczyciela jest:  
1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycz-

nych, wychowawczych opiekuńczych, a w szcze-
gólności: 
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-

niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktycz-
nych i wychowawczych, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami lub opiekunami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki; 

2) wysoka jakość świadczonej pracy, w tym zwią-
zanej z powierzonym stanowiskiem kierowni-
czym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem,  
a w szczególności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowanie 

się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o mienie szkoły i poszerzanie bazy 

dydaktycznej, 
e) prawidłowe i estetyczne prowadzenie wy-

maganej dokumentacji; 
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się  

z poleceń służbowych; 
3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy; 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6227 ⎯ Poz. 1605 
 
4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć,  

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności: 
a) opiekowanie się samorządem uczniow-

skim, organizacjami harcerskimi lub inny-
mi organizacjami uczniowskimi działają-
cymi w szkole, 

b) aktywny udział w pracach komisji przed-
miotowych i rady pedagogicznej szkoły, 

c) udział w przygotowaniu uczniów do olim-
piad, konkursów i innych form współza-
wodnictwa, 

d) udział w przygotowaniu olimpiad, konkur-
sów przedmiotowych i sprawnościowych 
oraz innych form współzawodnictwa orga-
nizowanych w szkole lub najbliższym śro-
dowisku, 

e) udział w organizowaniu szkolnych, mię-
dzyszkolnych lub środowiskowych imprez  
i uroczystości okolicznościowych i patrio-
tycznych, 

f) przejawianie różnych form aktywności w ra-
mach wewnętrznego systemu doskonale-
nia zawodowego nauczycieli, 

g) inicjowanie wspólnych przedsięwzięć na-
uczycieli w zakresie profilaktyki wśród dzie-
ci i młodzieży w środowisku lokalnym. 

 
2. W przypadku nauczycieli, którym powierzo-

no funkcję dyrektora lub wicedyrektora, przy usta-
laniu wysokości dodatku motywacyjnego należy 
obok warunków wymienionych w ust. 1 uwzględnić 
zaangażowanie dyrektora w czynności wynikające  
z kierowania szkołą a w szczególności: 
1) prawidłowość organizacji pracy szkoły, 
2) tworzenie atmosfery i warunków do efektyw-

nej pracy zatrudnionych w niej pracowników, 
3) dbałość o mienie szkoły i zabieganie o polep-

szenie istniejącej bazy, 

4) prawidłowe dysponowanie przynależnymi szkole 
środkami budżetowymi,  

5) dbałość o pozytywny wizerunek szkoły i pro-
mowanie jej osiągnięć w środowisku lokal-
nym. 

 
§ 6.1. Środki na dodatki motywacyjne stano-

wią co najmniej 4 % kwoty planowanej na wyna-
grodzenia zasadnicze dla nauczycieli danej szkoły. 

 
2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na 

czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie 
dłuższy niż jeden rok szkolny. 

 
3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie 

może być wyższy niż 30 % i nie niższy niż 1 % jego 
wynagrodzenia zasadniczego. 

 
4. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szko-

ły nie może przekroczyć 50 % i nie może być niższy 
niż 1 % jego wynagrodzenia zasadniczego. 

 
5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela oraz okres jego przyznania ustala dy-
rektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy. 

 
6. Przyznanie dodatku motywacyjnego na-

stępuje po zaciągnięciu opinii zakładowych orga-
nizacji związkowych. 

 
7. O przyznaniu dodatku motywacyjnego na-

uczyciel lub dyrektor powiadamiany jest na piśmie. 
 
8. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, 

w terminie wypłaty wynagrodzenia. Zapisy regulu-
jące zasady i wysokość dodatku motywacyjnego 
obowiązują od 1.01.2005r. 

 
Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 
 

§ 7.1. Nauczycielowi, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, dyrektora zespołu oświaty 
albo inne stanowisko kierownicze przewidziane  
w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny. 

 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje również 

nauczycielowi z tytułu: 
1) powierzenia wychowawstwa klasy, 
2) sprawowanie funkcji opiekuna stażu 

 
3. Przy ustaleniu wysokości dodatku funk-

cyjnego dla nauczycieli, którym powierzono funk-
cje wymienione w ust. 1 i 2, bierze się pod uwagę 
w szczególności: 

 

1) liczbę uczniów, 
2) liczbę oddziałów i liczbę stanowisk kierowni-

czych w szkołach, 
3) ilość typów szkół w zespole, 
4) liczbę pracowników zatrudnionych na stanowi-

skach pedagogicznych i niepedagogicznych, 
5) prawidłowość organizacji pracy szkoły, 
6) poprawność pod względem formalno-praw-

nym podejmowanych decyzji oraz ich zasad-
ność, 

7) przestrzeganie przepisów prawa oświatowego, 
prawa pracy, zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy, 

8) terminowość i rzetelności wykonywania po-
wierzonych zadań, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6228 ⎯ Poz. 1605 
 
9) złożoności zadań wynikających z zajmowanego 

stanowiska lub powierzonej funkcji, 
10) prawidłowość współpracy z organem prowa-

dzącym, organem nadzoru pedagogicznego, 
radą rodziców, radą pedagogiczną i samorzą-
dem uczniowskim, 

11) współdziałanie ze związkami zawodowymi zrze-
szającymi nauczycieli. 

 
4. Dodatek funkcyjny przysługuje również 

nauczycielom, którym powierzono obowiązki wy-
mienione w ust. 1 i 2 w następstwie. Prawo do 
dodatku powstaje od 1 dnia miesiąca po upływie 
jednomiesięcznego okresu pełnienia obowiązków 
wygasa z 1 dniem miesiąca następującego po za-
przestaniu pełnienia tych obowiązków. 

 
5. Wysokość dodatku funkcyjnego wynosi dla: 

1) dyrektora przedszkola - nie mniej niż 15 % wy-
nagrodzenia zasadniczego, 

2) dyrektora szkoły - nie mnie niż 25 % wynagro-
dzenia zasadniczego 

3) wicedyrektora szkoły - nie mniej niż 15 % wy-
nagrodzenia zasadniczego 

4) nauczyciela, któremu powierzono wychowaw-
stwo klasy - 3 % średniego wynagrodzenia na-
uczyciela stażysty, 

5) nauczyciela, któremu powierzono funkcję opie-
kuna stażu - do 3 % średniego wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty. 

 
6. Dodatek funkcyjny wymieniony w ust. 5 

pkt 1, 2, 3 zwiększa się 100 % w przypadku powie-
rzenia funkcji kierowania zespołem oświaty. 

7. Dodatek funkcyjny z tytułem wychowaw-
stwa przysługuje za każdą powierzoną klasę nieza-
leżnie od wymiaru czasu pracy nauczyciela. 

 
8. Dodatek funkcyjny z tytułu opiekuna stażu 

przysługuje za każdą osobę powierzoną danemu 
nauczycielowi. 

 
9. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrek-

torów szkół oraz za kierowanie zespołem oświaty 
ustala i przyznaje Wójt Gminy, dla pozostałych 
uprawnionych nauczycieli dyrektor szkoły. 

 
10. W razie zbiegu tytułu do dwóch lub wię-

cej dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysłu-
gują wszystkie. 

 
11. Dodatek funkcyjny nie przysługuje: 

1) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności 
w pracy, 

2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, 
3) w okresach, za które nie przysługuje wynagro-

dzenie zasadnicze, 
4) od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał 
pełnienia stanowiska, lub funkcji z innych po-
wodów, a jeżeli zaprzestanie tego pełnienia 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego 
dnia. 

 
12. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry,  

w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 
Rozdział 5 

Dodatek za warunki pracy 
 

§ 8.1. Nauczycielom prowadzącym indywi-
dualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do 
kształcenia specjalnego przysługuje dodatek w wy-
sokości 20 % stawki godzinowej obliczonej jak za 

godziny ponadwymiarowe, za każdą przeprowa-
dzoną godzinę.  

 
2. Dodatek za warunki pracy wypłaca się  

z dołu. 
 

Rozdział 6 
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw 

 
§ 9.1. Przez godzinę ponadwymiarową ro-

zumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę za-
jęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych powyżej tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych. 

 
2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe wypłaca się według stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku 
za warunki pracy. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-
wymiarową nauczyciela ustala się dzieląc mini-
malną stawkę wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela, wynikającą z tabeli zaszeregowania 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w tej godzinie została zrealizowana w warunkach  
uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę 
godzin, będącą wynikiem przemnożenia tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzin o których 
mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalone-
go dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowaw-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6229 ⎯ Poz. 1605 
 
czych lub opiekuńczych, przez 4,16 - z zaokrągle-
niem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas 
zajęć do 0,5 godziny pomija się, a od 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę. 

 
4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe przydzielone w arkuszu organizacyjnym nie 
przysługuje za dni, w których nauczyciel nie reali-
zuje zajęć z powodu przerw przewidzianych prze-
pisami o organizacji roku szkolnego oraz za dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy 

 
5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe wypłacane będzie za dni, w których nauczy-
ciel nie mógł ich realizować z przyczyn leżących po 
stronie pracodawcy, a mianowicie: 
1) wyjazdu dzieci na wycieczkę lub imprezę, 
2) udziału nauczyciela w konferencji metodycznej. 

 
6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypa-
dają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 
dni ustawowo wolne od pracy oraz w tygodniach, w 
których zajęcia zaczynają się lub kończą w środku 
tygodnia - za podstawę ustalenia liczby godzin po-
nadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy wymiar 
zajęć określony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony 
o 1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczyciela usta-
lono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień 
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponad-
wymiarowych, za które nie przysługuje wynagro-
dzenie w takim tygodniu nie może być jednak 
większa niż liczba godzin przydzielonych w arkuszu 
organizacyjnym. 

 

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe wypłaca się z dołu. 

 
§ 10.1. Przez godzinę doraźnego zastępstwa 

rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych powyżej tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuńczych, której realizacja następuje 
w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

 
2. Wynagrodzenie za godziny doraźnego za-

stępstwa wypłaca się według stawki zasadniczego 
wynagrodzenia nauczyciela, z uwzględnieniem do-
datku za warunki pracy, 

 
3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraź-

nego zastępstwa ustala się w sposób określony  
w § 9 ust. 3. 

 
4. Dyrektorom nie przysługuje prawo do 

wynagrodzenia z tytułu realizacji godzin doraźnych 
zastępstw. 

 
5. Nauczycielom sprawującym opiekę nad 

grupą uczniów w dniu wolnym od pracy, przysługu-
je dzień wolny lub wynagrodzenie za 4 godziny 
dziennie, rozliczane jako godziny ponadwymiarowe. 

 
6. Nauczycielom zajmującym stanowiska 

kierownicze, sprawującym w dniu wolnym od pra-
cy nadzór nad przebiegiem zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nie przysługuje  
z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie. 

 
7. Wynagrodzenie za godziny doraźnych za-

stępstw wypłaca się po ich zrealizowaniu. 
 

Rozdział 6 
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

 
§ 11.1. Środki na nagrody w ramach specjal-

nego funduszu nagród dla nauczycieli w wysoko-
ści 1 % planowanych środków na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, planuje dyrektor w rocznym 
planie finansowym szkoły, z tym że: 
1) 80 % środków funduszu przeznacza się na na-

grody dyrektora,  
2) 20 % środków fundusz przeznacza się na na-

grody Wójta Gminy. 
 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
mają charakter uznaniowy i przyznawane są z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej, 

 

3. Zasady i kryteria przyznawania nagród dy-
rektora, ustala dyrektor w uzgodnieniu z działają-
cymi w szkole strukturami związkowymi. 

 
4. Przy przyznawaniu nagród Wójta Gminy 

uwzględnia się następujące kryteria: 
1) prawidłowość dysponowania przyznanymi 

szkole środkami budżetowymi, 
2) dbałość o pozytywny wizerunek szkoły i pro-

mowanie jej osiągnięć na zewnątrz, 
3) prawidłowość organizacji pracy szkoły tworząc 

warunki do efektywnej pracy zatrudnionych  
w niej pracowników. 

 
5. Nagroda może być przyznana nauczycie-

lowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 2 lat. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6230 ⎯ Poz. 1605 
 

Rozdział 7 
Dodatki socjalne 

 
§ 12.1. Nauczycielowi posiadającemu kwali-

fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż poło-
wa tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin, przysługuje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy 

 
2. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-

kaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 
1) 1,5 % miesięcznej stawki minimalnego wyna-

grodzenia za pracę - dla 1 osoby, 
2) 2 % miesięcznej stawki minimalnego wyna-

grodzenia za pracę - dla 2osób, 
3) 2,5 miesięcznej stawki minimalnego wynagro-

dzenia za pracę - dla 3 osób, 
4) 3 % miesięcznej stawki minimalnego wyna-

grodzenia za pracę dla 4 osób i więcej. 
 

3. Do członków rodziny, o której mowa w 
ust. 2 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonek oraz dzieci i ro-
dziców pozostających na jego wyłącznemu utrzy-
maniu. 

 
4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, 

będącemu także nauczycielem, stale z nim za-
mieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek. 
Małżonkowie określają pracodawcę, który będzie 
im wypłacał dodatek. 

 

5. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczy-
cielowi: 
1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowa-

nego przez niego lokalu mieszkalnego, 
2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wnio-
sek o jego przyznanie. 

 
6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

sługuje w okresie wykonywania pracy, a także  
w okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) korzystania z urlopu wychowawczego, 
4) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby była zawarta umo-
wa o pracę na czas określony, dodatek wypła-
ca się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa była zawarta.  

 
7. Nauczycielowi przyznaje się dodatek miesz-

kaniowy na wniosek nauczyciela, a w przypadku na-
uczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny 
wniosek. 

 
8. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przy-

znaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi Wójt Gminy. 

 
Rozdział 8 

Pozostałe świadczenia 
 

§ 13.1. W okresie urlopu dla poratowania 
zdrowia, nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie za-
sadnicze i dodatek za wysługę lat. 

 
2. Zasady wynagradzania nauczycieli w okre-

sie urlopu macierzyńskiego, wypłat nagród jubile-

uszowych, dodatkowego wynagrodzenia roczne-
go, zasiłków na zagospodarowanie, odpraw z tytu-
łu przechodzenia na emeryturę lub rentę, odpraw  
z tytułu rozwiązania stosunku pracy - regulują od-
rębne przepisy. 

 
Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 
 

§ 14.1. Ustalone w niniejszym Regulaminie 
stawki, kryteria i zasady przyznawania oraz wypła-
cania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli zostały uzgodnione z przedstawicielem 
Związków Zawodowych zrzeszających nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Radków. 

2. Wszelkie zmiany w niniejszym Regulami-
nie mogą być przeprowadzone w trybie jego uch-
walenia. 

 
§ 15. Regulamin wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 
do 31 grudnia 2006r. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6231 ⎯ Poz. 1606 i 1607 
 

1606 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/149/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 16 marca 2006r.  

 
w sprawie zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadowiu 

 
na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 

pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. marca samorządzie gmin-
nym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z później-
szymi zmianami), art. 2, art. 11 ust. 1 i 3 ustawy  
z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U.  
Nr 85 poz. 539 z późniejszymi zmianami) oraz  
art. 9, art. 10, art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 paź-
dziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 13 poz. 123 z 2001r.  
z późniejszymi zmianami). Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sadowiu stanowiący załącznik do uchwały  
Nr XXIX/128/2001r. Rady Gminy w Sadowiu z dnia 
10 lipca 2001r. w sprawie nadania Statutu Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Sadowiu wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 5 pkt. 1, 2 i 3; § 6 pkt. 2; § 7; § 17 słowo 

„Kierownik” zastępuje się słowem „Dyrektor” 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8.1. Wszyscy pracownicy Gminnej Bi-

blioteki Publicznej są pracownikami instytucji 
kultury. 

2. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicz-
nej są zaszeregowani i wynagradzani na pod-
stawie odrębnych przepisów obowiązujących 
w instytucjach kultury.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 

Gminy Sadowie oraz Kierownikowi Biblioteki Pu-
blicznej w Sadowiu. 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 
 
 

1607 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/150/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 16 marca 2006r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy w Sadowiu na rok 2006 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) w związku z art. 166 ust. 1, art. 173 ust. 1,  
art. 184 ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 lit. a i b, 
13, 14, 15, ust. 2 pkt 1, 2 ust. 3, art. 188 ust. 2,  
pkt 1, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249 
poz. 2104.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w Sa-

dowiu wysokości 7.348.576 zł zgodnie z załączni-
kiem Nr 1. 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w Sa-
dowiu w wysokości 7.643.576 zł  
z tego: 
a) wydatki bieżące  7.102.576 zł  

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń  2.897.020 zł 
- dotacje  409.265 zł 
- wydatki na obsługę długu  30.000 zł 
- wydatki przypadające do spłaty danym ro-

ku budżetowym, zgodnie z zawartą umo-
wą, z tytułu poręczeń i gwarancji  - 

b) wydatki majątkowe  541.000 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6232 ⎯ Poz. 1607 
 

§ 3.1. Ustala się deficyt budżetu stanowiący 
ujemną różnicę pomiędzy dochodami budżetu 
określonymi w § 1 i wydatkami budżetu określo-
nymi w § 2 w wysokości 295.000 zł. 

 
2. Deficyt budżetu, o którym mowa w pkt 1 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kre-
dytu. 

 
3. Relacja deficytu planowanego na rok bu-

dżetowy 2006 w stosunku do planowanych docho-
dów budżetu kształtuje się na poziomie 4,01 %. 

 
§ 4. Ustala się przychody budżetu w wyso-

kości 561.000 zł i rozchody budżetu w wysokości 
266.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
§ 5.1. Suma zaciągniętych kredytów i poży-

czek oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 
wartościowych nie może w roku budżetowym 
2006 przekroczyć kwoty 1.961.000 zł. 

 
2. Ustala się następujące limity zobowiązań 

na rok budżetowy 2006: 
a/ z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, których 

okres spłaty przekracza rok budżetowy 2006 na 
kwotę 561.000 zł.  

b/ z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek, które 
podlegają spłacie w roku budżetowym 2006 na 
kwotę 1.400.000 zł 
w tym kredytów i pożyczek zaciąganych w związ-
ku ze środkami określonymi w umowie zawar-
tej z podmiotem dysponującym funduszami 
strukturalnymi lub Funduszem Spójności Unii 
Europejskiej na kwotę 1.400.000 zł  

 
3. Zobowiązania finansowe z tytułu zaciągnię-

tych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych pa-
pierów wartościowych zostaną pokryte z dochodów 
własnych i subwencji. 

 
§ 6.1. Upoważnia się Wójta do: 

- zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowa-
nia papierów wartościowych, o których mowa 
w § 5 pkt 2 lit b w kwotach do wysokości usta-
lonego limitu w celu pokrycia występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

 
2. Upoważnia się Wójta do zabezpieczania 

spłaty zaciąganych w 2006r. kredytów i pożyczek w 
formie: weksla in blanco, poddanie się dobrowol-
nej egzekucji art. 777 § 1 pkt 5 kpc. 

 
§ 7. Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 

roku budżetowego i lata następne wynikające  
z planowanych i zaciągniętych zobowiązań stano-
wi załącznik nr 4 do uchwały budżetowej. 

 

§ 8. Ustala się limity wydatków inwestycyj-
nych na okres roku budżetowego zgodnie z załącz-
nikiem Nr 5. Ustala się limity wydatków na wielo-
letnie programy inwestycyjne zgodnie z załączni-
kiem Nr 5a. 

 
§ 9. Ustala się wydatki na programy i projek-

ty realizowane ze środków pochodzących z Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi, zgodnie z załączni-
kiem Nr 6  
z tego: 
a) wydatki bieżące  
zgodnie z załącznikiem Nr 6a  1.660.000 zł 
b) wydatki majątkowe  
zgodnie z załącznikiem Nr 6 b.  381.000 zł 

 
§ 10.1. Ustala się plan przychodów docho-

dów własnych jednostek budżetowych w łącznej 
kwocie 38.222 zł i wydatków w kwocie 39.222. zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 
§ 11. Ustala się plan przychodów Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 4.000 zł oraz wydatków w kwocie 
4.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 
§ 12. Ustala się wysokość dotacji udziela-

nych z budżetu, w łącznej wysokości 409.265 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 
§ 13. Ustala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu te-
rytorialnego ustawami 
- dochody w kwocie  849.102 zł, 
- wydatki w kwocie  849.102 zł.  
(zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2). 

 
§ 14. Ustala się dochody w kwocie 30.000 zł  

i wydatki w kwocie 100.000 zł na zadania realizo-
wane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (załącznik 
Nr 1 i 2). 

 
§ 15. Ustala się: 

- rezerwę ogólną w kwocie 50.000 zł, 
 
§ 16. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania przeniesień planowanych wy-
datków w ramach działów klasyfikacji budże-
towej z wyłączeniem zwiększania wynagrodzeń 
i zmian w wieloletnich programach inwesty-
cyjnych, 

2) dokonywania zmian w wydatkach na zadania 
inwestycyjne roczne w ramach paragrafu. 

3) zaciągania zobowiązań: 
- na finansowanie wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne, na programy i pro-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6233 ⎯ Poz. 1607 
 

jekty realizowane ze środków pochodzą-
cych z budżetu Unii Europejskiej i innych 
źródeł zagranicznych, niepodlegających 
zwrotowi, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapła-
ty upływa w roku następnym. 

 
§ 17. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 26.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz programie prze-
ciwdziałania narkomanii w kwocie 29.737 zł. 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-
wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący ob-
sługę budżetu Gminy. 

 
§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy w Sadowiu. 
 
§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 

 
Załączniki do uchwały Nr XXXIV/150/06 
Rady Gminy w Sadowiu  
z dnia 16 marca 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu na 2006 rok 

 

Lp. Dział 
klasyfikacji 

Źródło dochodów 
(paragrafy klasyfikacji) 

Plan na 
2006 rok 

1 2 3 5 
I. Dochody własne* 1.737.955

1 010 Rolnictwo i łowiectwo 7.500
 010 § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy... 5.000
  § 0970 - wpływy z różnych dochodów 2.500

1. 020 Leśnictwo 1.600
  § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy... 1.600

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 30.731
  § 0470 - wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie.... 9.105
  § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy... 1.626
  § 0870 - wpływy ze sprzedaży skład. majątkowych 20.000

4. 750 Administracja publiczna 35.063
  § 0920 - pozostałe odsetki 7.000
  § 0830 - wpływy z usług 2.500
  § 0970 - wpływy z różnych dochodów 25.000

  
§ 2360 - dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 563

5. 756 
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobo-
wości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1.663.061

  § 0310 - podatek od nieruchomości 353.500
  § 0320 - podatek rolny 623.500
  § 0330 - podatek leśny 12.915
  § 0340 - podatek od środków transportowych 14.000

  
§ 0350 - podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podat-
kowej 2.000

  § 0360 - podatek od spadków i darowizn 1.000
  § 0370 - podatek od posiadania psów 800
  § 0450 - wpływ z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 5.000
  § 0490 - wpływy z innych lokalnych opłat.... 5.000
  § 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych 30.000
  § 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4.000
  § 0410 - wpływy z opłaty skarbowej 5.000
  § 0480 - wpływy z opłat za zezwplenia na sprzedaż alkoholu 26.000
  § 0010 - podatek dochodowy od osób fizycznych 560.346
  § 0020 - podatek dochodowy od osób prawnych 20.000

II. Subwencja ogólna 3.220.729
1. 758 § 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 3.220.729

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6234 ⎯ Poz. 1607 
 

1 2 3 5 
III. Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa na zadania zlecone 849.102

1. 750 Administracja piubliczna 53.880

  
§ 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 53.880

2. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 612

  
§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 612

3. 852 Pomoc społeczna 794.610

  
§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 794.610

IV. Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 0

V. Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa na zadania własne 99.790
1. 852 Pomoc społeczna 99.790

  
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin 99.790

VI. Dotacje celowe otrzymane na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 30.000

1. 900 
§ 2320 - dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst 30.000

VII. Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych 0
VIII. Środki na dofinansowanie zadań własnych j.s.t. pozyskane z innych źródeł 1.411.000

1. 600 Transport i łączność 1.411.000
  § 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieążących gmin pozyskane z innych źródeł 1.245.000

  
§ 2039 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin 166.000

Ogółem dochody budżetu 7.348.576

 
Załącznik Nr 2 

 
II. Wydatki budżetu Gminy Sadowie na 2006 rok 

 
Symbol Wydatki w zł 

Bieżące 
Lp Nazwa działu i rozdziału 

dział rozdział Ogółem 
/6+11/ Razem 

Wynagrodzenia 
i pochodne dotacje 

obsługa 
długu 

z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

majątkowe

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- 
I Wydatki na zadania własne   6.694.474 6.153.474 2.820.789 309.265 30.000  541.000
 1. Rolnictwo i łowiectwo 010    
 - infrastruktura wodociągowa i sa-

nitacyjna wsi  
 01010 381.000 - - - - - 381.000

 - Izby rolnicze   01030 12.470 12.470 - - - - - 
 - pozostała działalność  01095 3.500 3.500  - - - - 
 Razem: dział 010   396.970 15.970 - - - - 381.000
 2. Transport i łączność  

- drogi publiczne gminne 
600 

60016 1.869.463 1.869.463 53.000 - - - - 
 Razem: dział 600   1.869.463 1.869.463 53.000 - - - - 
 3. Gospodarka mieszkaniowa  700      
 - gospodarka gruntami i nierucho-

mościami 
 70005 1.000 1.000 - - - - - 

 Razem: dział 700   1.000 1.000 - - - - - 
 4. Działalność usługowa 710       
 - plany zagospodarowania przestrzen-

nego  
 71004 40.800 40.800 - - - - - 

 - prace geodezyjne i kartograficzne ...  71013 21.000 21.000 1.000 - - - - 
 Razem: dział 710   61.800 61.800 1.000 - - - - 
 5. Administracja publiczna  750      
 - rady gmin…  75022 33.500 33.500 - - - - - 
 - urzędy gmin…  75023 1.028.452 1.028.452 840.710 - - - - 
 - promocja jst  75075 10.000 10.000 5.000     
 - pozostała działalność  75095 8.500 8.500 500 - - - - 
 Razem: dział 750   1.080.452 1.080.452 846.210 - - -  
 754  

 
  

 

6. Bezpieczeństwo publiczne i ochro-
na przeciwpożarowa  

- ochotnicze straże pożarne  75412 45.500 45.500 7.000 - - - - 
 Razem: dział 754   45.500 45.500 7.000 - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6235 ⎯ Poz. 1607 
 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- 
 7. Dochody od osób prawnych, osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości praw-
nej oraz wydatki związane z ich 
poborem  

756 

     

 - pobór podatków, opłat i niepodat-
kowych należności budżetowych 

 75647 23.000 23.000 20.000 - - -  

 Razem dział 756   23.000 23.000 20.000 - - - - 
 8. Obsługa długu publicznego  757       
 - obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jst 
75702 30.000 30.000 - -  - - 

 Razem: dział 757   30.000 30.000 - -  - - 
 9. Różne rozliczenia  758       
 - rezerwy ogólne i celowe  75818 50.000 50.000 - - - - - 
 Razem: dział 758   50.000 50.000 - - - - - 
 10. Oświata i wychowanie  801       
 - szkoły podstawowe 80101 1.390.388 1.230.388 1.004.311 53.522 - - 160.000
 - oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
80103 103.454 103.454 81.906 10.743 - - - 

 - przedszkola 80104 10.000 10.000      
 - Gimnazja 80110 580.970 580.970 486.378 - - - - 
 - dowożenie uczniów do szkół 80113 103.781 103.781 28.148 - - - - 
 - zespoły obsługi ekon-adm. szkół 80114 100.208 100.208 96.141 - - - - 
 - dokształcanie i doskonalenie nau-

czycieli 
80146 10.346 10.346 - - - - - 

 - pozostała działalność 80195 12.937 12.937 - - - - - 
 Razem: dział 801   2.312.084 2.152.084 1.696.884 64.265 - - 160.000
 11. Ochrona Zdrowia 851      
 - zwalczanie narkomanii  85153 6.500 6.500 2.000     
 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 23.237 23.237 5.000 - - - - 
 Razem: dział 851   29.737 29.737 7.000 - - - - 
 12. Pomoc społeczna 852       
 - placówki opiekuńczo-wychowawcze 85201 1.000 1.000 - - - - - 
 - domy pomocy społecznej 85202 12.000 12.000 - - - - - 
 - ośrodki wsparcia  85203 5.000 5.000 - - - - - 
 - zasiłki i pomoc w naturze ...  85214 25.610 25.610 - - - - - 
 - dodatki mieszkaniowe  85215 8.000 8.000 - - - - - 
 - ośrodki pomocy społecznej  85219 130.678 130.678 126.180 - - - - 
 - jednostki specjalistycznego porad-

nictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej 

85220 1.000 1.000 - - - - - 

 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

85228 5.000 5.000 - - - -  

 - dokształcanie i doskonalenie na-
uczycieli 

85233 1.000 1.000 - - - - - 

 - pozostała działalność 85295 26.232 26.232 - - - - - 
 Razem: dział 852   215.520 215.520 126.180 - - - - 
 13. Edukacyjna Opieka Wychowawcza 854       
 - świetlice szkolne 85401 56.348 56.348 54.515 - - - - 
 Razem: dział 854   56.348 56.348 54.515 - - - - 
 14. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
900       

 - gospodarka odpadami 90002 161.500 161.500 1.000 - - - - 
 - oczyszczanie miast i wsi 90003 2.000 2.000 - - - - - 
 - oświetlenie ulic, placów ... 90015 100.000 100.000 - - - - - 
 Razem: dział 900   263.500 263.500 1.000 - - - - 
 15. Kultura i Ochrona Dziedzictwa Na-

rodowego  
921       

 - domy i ośrodki kultury ... 92109 153.000 153.000 - 153.000 - - - 
 - biblioteki 92116 92.000 92.000 - 92.000 - - - 
 Razem: dział 921   245.000 245.000 - 245.000 - - - 
 16. Kultura fizyczna i sport  926       
 - zadania w zakresie kultury fizycz-

nej i sportu 
 92605 14.100 14.100 8.000 - - -  

 Razem: dział 926  14.100 14.100 8.000 - - -  

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6236 ⎯ Poz. 1607 
 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- 
II Wydatki na zadania z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleco-
nych ustawami 

 
 849.102 849.102 76.231 - - - - 

 1. Administracja publiczna  750      
 - Urzędy Wojewódzkie  75011 53.880 53.880 53.880 - - - - 
 2. Urzędy naczelnych organów wła-

dzy państwowej, kontroli i ochro-
ny prawa oraz sądownictwa  

751 
     

 - Urzędy naczelnych organów wła-
dzy państwowej, kontroli ... 

 75101 612 612 472 - - - - 

 Razem: dział 751   612 612 472 - - - - 
 3. Pomoc społeczna  852    
 - świadczenia rodzinne ...  85212 727.330 727.330 15.929 - - - - 
 - składki na bezp. zdrowotne ...  85213 5.950 5.950 5.950 - - - - 
 - zasiłki i pomoc w naturze ...  85214 61.330 61.330 - - - - - 
 Razem: dział 852   794.610 794.610 21.879 - - - - 

III Wydatki na realizację zadań wspól-
nych z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  100.000 100.000 - 100.000 - - - 

 1. Transport i łączność  
- drogi publiczne powiatowe 

 
600 60014 

100.000 100.000 - - - - - 

 Ogółem:  7.643.576 7.102.576 2.897.020 409.265 30.000 - 541.000

 
Załącznik Nr 3 

 
Przychody i rozchody budżetu 

 
w zł 

Lp. Przychody Kwota 
1. Kredyty i pożyczki długoterminowe (§ 903 i § 952)  

w tym: 561.000
1.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-

nych i Funduszu Spójności UE (§ 903) 
1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 952) 561.000

2. Papiery wartościowe (§ 931) 
 w tym: 

2.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

3. Obligacje jednostek samorządowych oraz związków komunalnych (§ 931) 

 
3.1. 

w tym:  
na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 931) 

4. Spłata pożyczek udzielonych (§ 951) 
5. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) 
6. Prywatyzacja majątku j.s.t. (§ 941, § 942 i § 9441)) 
7.  

 

7.1. 

Inne źródła (§ 955 i § 994)  
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 

7.2. Przychody z lokat (§ 994) 
 Razem przychody 561.000

Rozchody 
1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992, 963) 266.000

 
1.1. 

w tym:  
na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 963) 

1.2. pozostałe kredyty i pożyczki (§ 992) 266.000
2. Wykup papierów wartościowych (§ 982) 

 
2.1. 

w tym:  
na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

3. Wykup obligacji samorządowych (§ 982) 
 w tym: 

3.1. na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności UE (§ 982) 

4. Udzielone pożyczki (§ 991) 
5. Lokaty w bankach (§ 994) 
6. Inne cele (§ 995) 

 Razem rozchody 266.000



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6237 ⎯ Poz. 1607 
 

Załącznik Nr 4 
 

Prognoza długu publicznego na lata 2006-2010 
 

w zł 
Wykonanie Przewidywane wykonanie na 31.12 L.p. Wyszczególnienie 

2004r. 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 2009r. 2010r.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 A. Dochody 5 516 324 5 967 633 7 348 576 8 706 095 8 807 900 8 941 000 9 076 500
 z tego  

2 - dochody własne2) 1 776 648 1 783 908 3 148 955 4 412 955 4 501 200 4 591 200 4 683 270
3 - subwencja ogólna 3 156 097 3 243 415 3 220 729 3 285 140 3 290 700 3 323 600 3 356 830
4 - dotacje 583 579 940 310 978 892 1 008 000 1 016 000 1 026 200 1 036 400
5 B. Wydatki 5 280 886 5 824 207 7 643 576 8 388 095 8 604 200 8 787 300 8 922 900
 z tego  

6 - wydatki bieżące 5 051 307 5 733 220 7 102 576 4 948 095 5 164 200 5 347 300 5 482 900
7 - wydatki majątkowe 229 579 90 947 541 000 3 440 000 3 440 000 3 440 000 3 440 000
8 C. Nadwyżka/ deficyt (A-B) 235 438 143 426 -295 000 318 000 203 700 153 700 153 600
9 D. Finansowanie 28 061 97 498 295 000 -318 000 -203 700 -153 700 -153 600

10 D1 Przychody ogółem 228 061 263 498 561 000 - - - -  
 z tego -    

11 Kredyty i pożyczki długoterminowe - - 561 000 - - - -  
 w tym: - -     

12 

na realizację programów i projektów reali-
zowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z funduszy strukturalnych i Fundu-
szu Spójności UE - -  - - - -  

13 Spłata pożyczek udzielonych - - - - - - -  
14 Nadwyżka z lat ubiegłych - - - - - - -  
15 Papiery wartościowe - - - - - - -  

 w tym: - - -    -  

16 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - -  

17 
Obligacje jednostek samorzadowych oraz 
związków komunalnych - - - - - - -  

 w tym: - -   -  -  

18 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - -  

19 Prywatyzacja majątku j.s.t. - - - - - - -  
20 Inne źródła 228 061 263 498 - - - - -  

 w tym:       

21 

wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym bu-
dżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń kredy-
tów i pożyczek z lat ubiegłych 228 061 263 498 - - - - -  

22 Przychody z lokat - - - - - - -  
23 D2 Rozchody ogółem 200 000 166 000 266.000 318 000 203 700 153 700 153 600

 z tego  

24 
Spłaty kredytów i pożyczek długotermi-
nowych 200 000 166 000 266.000 318 000 203 700 153 700 153 600

 w tym:  

25 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - -   - 

26 Udzielone pożyczki - - - - - - - 
27 Lokaty w bankach - - - - - - - 
28 Wykup papierów wartościowych - - - - - - - 

 w tym:        

29 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6238 ⎯ Poz. 1607 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
30 Wykup obligacji samorządowych - - - - - - - 

 w tym:        

31 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

32 Inne cele - - - - - - - 
33 E1. Dług na koniec roku 710 995 534 000 829 000 511 000 307 300 153 600 - 

 z tego    

34 
Zaciągnięte kredyty i pożyczki długoter-
minowe 700 000 534 000 829 000 511 000 307 300 153 600 - 

 w tym:    

35 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - -     -  

36 Wyemitowane papiery wartościowe - - - - - -   
 w tym:  -   

37 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

38 Wyemitowane obligacje samorządowe - - - - - - - 
 w tym:        

39 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

40 Przyjęte depozyty3) 10 995 - - - - - - 
41 Wymagalne zobowiązania - - - - - - - 

 w tym:        
42 z tytułu dostaw towarów i usług - - - - - - - 
43 z tytułu udzielonych poręczeń - - - - - - - 

44 
Wskaźnik długu (poz. 33 / poz. 1) % art. 114 
ust. 1 12,88 8,94 11,28 5,86 3,48 1,71 - 

45 
Wskaźnik długu bez UE (poz. 33 - poz. 35 - 
poz. 37 - poz. 39 / poz. 1) % art. 114 ust. 3 12,88 8,94 11,28 5,86 3,48 1,71 - 

46 
Wskaźnik długu do dochodów własnych 
(poz. 33 / poz. 2) % 40,01 29,93 26,32 11,.57 6,82 3,34 - 

47 

Wskaźnik długu bez UE do dochodów 
własnych (poz. 33 - poz. 35 - poz. 37 - poz. 
39 / poz. 2) % 40,01 29,93 26,32 11,57 6,82 3,34 - 

48 E2. Zadłużenie w ciągu roku 268 675 209 686 296 000 341 803 226 000 166 510 160 120 

 
z tego, przypadające do spłaty w roku 
budżetowym   - 

49 kredyty i pożyczki (kapitał + odsetki) 268 675 209 686 296 000 341 803 226 000 166 510 160 120 
 w tym:    

50 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - -    

51 wykup papierów wartościowych - - - - - - - 
 w tym:        

52 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

53 wykup obligacji samorządowych - - - - - - - 
 w tym:        

54 

na realizację programów i projektów 
realizowanych z udziałem środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności UE - - - - - - - 

55 
Potencjalne spłaty z tytułu udzielonych 
poręczeń4) - - - - - - - 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6239 ⎯ Poz. 1607 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

56 
Wskaźnik zadłużenia (poz. 48 / poz. 1) % 
art. 113 ust. 1 5 4 4 4 3 2 2

57 

Wskaźnik zadłużenia bez UE (poz. 48 - 
poz. 50 - poz. 52 - poz. 54 / poz. 1) % art.. 113 
ust. 3 5 4 4 4 3 2 2

58 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów wła-
snych (poz. 48 / poz. 2) % 15 12 9 8 5 4 3

59 

Wskaźnik zadłużenia bez UE do docho-
dów własnych (poz. 48 - poz. 50 - poz. 52 
- poz. 54 / poz. 2) % 15 12 9 8 5 4 3

 
1) - podać dane na poszczególne lata objęte spłatą całego zadłużenia  
2) - w dochodach własnych należy uwzględnić dochody z innych źródeł  
3) - depozyty przyjęte do budżetu 
4) - jeśli z umowy poręczenia wynika, że poręczyciel ponosi odpowiedzialność za zobowiązania dłużnika wg obowiązaującego dłużnika 

harmonogramu spłaty należy w poszczególnych kolumnach wykazać kwoty przypadające do spłaty w kolejnych latach obowiązywa-
nia umowy w/g harmonogramu obowiązującego dłużnika. Jeśli natomiast z umowy poręczenia wynik, że cały kredyt / pożyczka może 
być postawiony w stan natychmiastowej wymagalności w poszczególnych kolumnach należy wpisać kwoty odpowiadające całemu 
pozostałemu do spłaty w danym roku kredytowi lub pożyczce wraz z odsetkami. 

 
Załącznik Nr 5 

 
Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 

 
w zł 

Źródła finasnowania wydatków: 
środki z innych źródeł 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka  
organizacyjna  

realizująca 
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział

Łączne  
nakłady  

finansowe  
(w roku  

budżetowym)

dochody 
własne dotacje 

kredyty 
i pożyczki kwota pochodzące 

z: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. 
Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Biskupicach 

zespół szkół 801 80101 160.000 80.000 0 80.000 0 0

 ogółem:    160.000 80.000 0 80.000 0 0

 
Załącznik Nr 5a 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
w zł 

Okres realizacji 
programu Źródła finansowania wydatków: 

środki z innych źródeł Lp. Program inwestycyjny 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca  
program lub 
koordynująca 

jego wykonanie 

Dział Rozdział Rok 
rozpo-
częcia 

Rok 
zakoń-
czenia 

Łączne  
nakłady  

finansowe 

Poniesione 
wydatki do 
31.12.2005r.

Wysokość 
wydatków 

w roku  
budżetowym

dochody 
własne dotacje

kredyty  
i pożyczki kwota 

pochodzące  
z: 

Wysokość 
wydatków 

w roku  
2007 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2008 

Wydatki do 
poniesienia 

po roku  
2008 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

I 
Kompleksowe rozwiązanie gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Sadowie 

Urząd Gminy 010 01010 2006 2011 17.784.870 0 381.000 0 381.000 0 0 3.440.000 3.440.000 10.5Z3.870

I.1 

Budowa sieci wodowciągowej w 
m. Czerwona Góra Łężyce, Nie-
mienice, Biskupice, Zochcin, Po-
rudzie, Zwola, Bukowiany, Micha-
łów, Truskolasy 

Urząd Gminy     4.345.600 0 0 0 0 0 0  870.000 870.000 2.605.600

I.1.1 

Wykonanie koncepcji, studium 
wykonalności, studium oddziały-
wania na środowisko i projektu 
technicznego sieci wodowciągo-
wej w wymienionych miejscowo-
ściach 

Urząd Gminy     158.000 0 158.000 0 158.000 0  0 0 0

I.2 
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków Urząd Gminy     6.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.00 4.100.000

I.2.1 

Wykonanie koncepcji, studium 
wykonalności, studium oddziały-
wania na środowisko i projektu 
technicznego kanalizacji sanitar-
nej i oczyszczalni śecieków 

Urząd Gminy     193.000 0 193.000 0 0 193.000 0 0 0 0 0

I.3 
Budowa przydomowych oczysz-
czalni ścieków 

Urząd Gminy     6.358.270 0 0 0 0 0 0 0 1.270.000 1.270.000 3.818.270

I.3.1 
Wykonanie projektu oczyszczalni 
przyzagrodowych 

     30.000 0 30.000 0 0 30.000 0 0 0 0 0

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6240 ⎯ Poz. 1607 
 

Załącznik Nr 6 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2006 rok 

 
w zł 

Planowane wydatki budżetowe na realizację 
zadań programu w latach 2007-2011 

L.p. Źródła finansowania 

Wydatki  
w roku  

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok Razem 2009 

2011 
I Ogółem wydatki bieżące  

- środki z budżetu j.s.t. 
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie 
- środki z UE 

1.660.000 
249.000 
166.000 

0 
1.245.000

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0
0

II Ogółem wydatki majątkowe 
- środki z budżetu j.s.t.  
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie  
- środki z UE 

381.000 
381.000 

0 
0 
0

3.440.000 
516.000 
344.000 

0 
2.580.000 

3.440.000 
516.000 
344.000 

0 
2.580.000 

10.523.870 
1.254.730 
1.090.487 

0 
8.178.653

 Ogółem wydatki  
- środki z budżetu j.s.t. 
- środki z budżetu krajowego  
- środki z pożyczki na prefinansowanie  
- środki z UE 

2.041.000 
630.000 
166.000 

0 
1.245.000

3.440.000 
516.000 
344.000 

0 
2.580.000 

3.440.000 
516.000 
344.000 

0 
2.580.000 

10.523.870 
1.254.730 
1.090.487 

0 
8.178.653

 
Załącznik Nr 6a 

 
Wydatki bieżące na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

oraz innch źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2006 rok 
 

w zł 
Przewidywane nakłady i źródła finansowania  

Planowane wydatki budżetowe na realizację 
zadań programu w latach 2007-2008 

L.p. Projekt Dział Rozdział 
źródło kwota 

Wydatki  
w roku  

budżetowym 
2006 2007 rok 2008 rok 

Razem 2007 
2008 

1. Program: ZPORR   Wartość zadania: 1.660.000 1.660.000 0 0 0
 Priorytet: 3 Rozwój lokalny 600 60016 - środki z budżetu j.s.t. 249.000 249.000 0 0 0
 Działanie: 3.1 Obszary wiejskie   - środki z budżetu krajowego 166.000 166.000 0 0 0
   - środki z pożyczki na prefinansowanie 0 0 0 0 0
   - środki z UE 1.245.000 1.245.000 0 0 0
 

Projekt: Przebudowa dróg gmin-
nych w miejscowościach: Jacen-
tów, Bukowiany-Łężyce      

 Ogółem wydatki bieżące    1.660.000 1.660.000 0 0 0
 - środki z budżetu j.s.t.    249.000 249.000 0 0 0
 - środki z budżetu krajowego    166.000 166.000 0 0 0
 - środki z pożyczki na prefinan-

sowanie 
   0 0 0 0 0

 - środki z UE    1.245.000 1.245.000 0 0 0

 
Załącznik Nr 6 b 

 
Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu  

Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2006 rok 
 

w zł 
Przewidywane nakłady i źródła finansowania 

Planowane wydatki budżetowe na realizację 
zadań programu w latach 2007-2011 L.p. Projekt Dział Rozdział 

źródło kwota 

Wydatki  
w roku 

budżetowym
2006 2007 rok 2008 rok 

Razem 2009 
2011 

1.    Wartość zadania: 17.784.870 381.000 3.440.000 3.440.000 10.523.870
 Priorytet: EFRR 010 01010 - środki z budżetu j.s.t. 2.667.730 381.000 516.000 516.000 1.254.730
 Działanie: ochrona środowisa   - środki z budżetu krajowego 1.778.487 0 344.000 344.000 1.090.487
      
 

Projekt: Kompleksowe rozwiąza-
nie gospodarki wodno-ściekowej 
Gminy Sadowie 

  
- środki z pożyczki na prefinansowanie 0 0 0 0

    - środki z UE 13.338.653 0 2.580.000 2.580.000 8.178.653
 Ogółem wydatki majątkowe    17.784.870 381.000 3.440.000 3.440.000 10.523.80
 - środki z budżetu j.s.t.    2.667.730 381.000 516.000 516.000 1.254.730
 - środki z budżetu krajowego    1.778.487 0 344.000 344.000 1.090.487
 - środki z pożyczki na prefinan-

sowanie 
   0 0 0 0 0

 - środki z UE    13.388.653 0 2.580.000 2.580.000 8.178.653



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6241 ⎯ Poz. 1607 i 1608 
 

Załącznik Nr 7 
 

Plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w 2006 roku 
 

w zł 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa jednostki budżetowej w której utworzono  
rachunek dochodów własnych 

stan środków 
pieniężnych na 

01.01.2006r. 

Kwota  
przychodów 

Kwota  
wydatków 

stan środków 
pieniężnych na 

31.12.2006r. 
1 2 3 4 5 6 7 
1. 801  1.000 6.000 6.000 1.000
 80101 Zespół Szkół w Sadowiu 0 1.500 1.500 0
 80113  0 3.000 3.000 0
 80114  1.000 1.500 1.500 1.000
 854  2.000 32.222 33.222 1.000
 85401  2.000 32.222 33.222 1.000
 Ogółem  3.000 38.222 39.222 2.000

 
Załącznik Nr 8 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 
w zł 

Lp. Dział  
rozdział 

Nazwa funduszu Stan na 
początek roku

Kwota 
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan na 
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
 

900/90011 
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej 

132 4.000 4.000 132

 
Załącznik Nr 9 

 
Wykaz dotacji udzielonych z budżetu w 2006 roku 

 

Lp Dział rozdział Podmiot otrzymujący 
Dotacje 

podmiotowe

Dotacje 
celowe  
bieżące 

Zakres dotacji 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
1 801  Oświata i wychowanie 64.265 -  
  80101 - Publiczna Szkoła Podstawowa w Gro-

cholicach 
53.522 - Prowadzenie szkoły publicznej przez Sto-

warzyszenie „Promyk oświaty” 
  80103 - Oddział Przedszkolny przy Szkole Pod-

stawowej w Grocholicach 
10.743 -  

2 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 245.000 -  
  92109 - ośrodki kultury 153.000 - 
  92116 - biblioteki 92.000 - 

Prowadzenie działalności instytucji kultury 

3. 600 60014 - Starostwo Powiatowe w Opatowie - 100.000 Realizacja wspólnych zadań 
Ogółem: 309.265 100.000  

 
 

1608 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/154/06 
RADY GMINY W SADOWIU 

 
z dnia 16 marca 2006r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Sadowiu 

 
na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 

pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. marca samorządzie gmin-
nym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z później-
szymi zmianami) oraz art. 9, art. 10, art. 13 ust. 1  
 

i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. Nr 13 poz. 123 z 2001r. z późniejszymi zmia-
nami). Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6242 ⎯ Poz. 1608 i 1609 
 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sadowiu stanowiący załącznik do uchwały  
Nr XXIX/127/2001r. Rady Gminy w Sadowiu z dnia 
10 lipca 2001r. w sprawie nadania statutu Gmin-
nemu Ośrodkowi Kultury w Sadowiu wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) w § 2 pkt. 4; § 7 pkt. 2 i 4; § 11; § 19 wyrazy 

„Zarząd Gminy” zastępuje się wyrazami „Wójt 
Gminy” 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10 1. Wszyscy pracownicy GOK są pra-

cownikami instytucji kultury. 
2. Pracownicy GOK są zaszeregowani i wy-

nagradzani na podstawie odrębnych przepi-
sów obowiązujących w instytucjach kultury.” 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Sadowie oraz Dyrektorowi GOK w Sado-
wiu. 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: S. Olszański 

 
 

1609 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/210/2006 
RADY GMINY W SOBKOWIE 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/187/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 24 listopada 2005r.  

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r  
Nr 142, poz. 1591, z 2002, Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 717,  
Nr 162, poz. 1568 z 2004r. Nr 102 poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 oraz z 2005r. 
Nr 172 poz. 1441 Nr 175 poz. 1457) oraz art. 5  
ust. 1 i 2, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U.  
z 2002r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683 oraz z 
2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, 
poz. 840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz 
z 2004r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96 poz. 959  
i Nr 123, poz. 1291, Nr 281 poz. 2782, oraz z 2005r. 
                                                 
„1/ Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1/ dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi /Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992/,  

2/ dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojazdy ciężarowe /Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999/. 

Dane dotyczące ogłaszania aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej  
- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne.”  

Nr 130 poz. 1087 Nr 143 poz. 1199, nr 164 poz. 
1365, Nr 167 poz. 1399, Nr 169 poz. 1419, Nr 175 
poz. 1462, Nr 179 poz. 1484), Rada Gminy uchwala 
co następuje:  

 
§ 1. W § 1 pkt. 3 lit. b), myślnik 2 Uchwały  

Nr XXX/187/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 
24 listopada 2005r. w sprawie ustalenia stawek 
podatku od nieruchomości otrzymuje brzmienie: 
„- 0,05 zł od 1 m2 powierzchni gruntów, które nie 

stanowią użytków rolnych i są oznaczone w ewi-
dencji gruntów i budynków literą B” 

 
§ 2. Pozostałe zapisy wyżej wymienionej Uch-

wały pozostają bez zmian.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wójto-

wi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia z mocą obowiązującą od drugiego kwartału 
2006r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Karoń 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6243 ⎯ Poz. 1610 
 

1610 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/212/2006 
RADY GMINY W SOBKOWIE 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii na 2006 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 
1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759 oraz z 2005r. Nr 172 poz. 1441  
i Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128) oraz 
art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2002r. Dz. U. 
Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 1372, z 2003r. Dz. U. 
Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, Nr 199, poz. 
1950, z 2004r. Dz. U. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 
1001, Nr 152, poz. 1597, Nr 183, poz. 1895, Nr 273, 
poz. 2703, z 2005r. Dz. U. Nr 23, poz. 186, Nr 155, 
poz. 1298 a także na podstawie art. 5 i art. 10 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, (Dz. U. Nr 179 poz. 1485) Rada Gminy 
w Sobkowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza się Gminny Program Profi-

laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na 2006 rok do realizacji zgodnie z za-
łącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Sobków. 
 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskie- 
go oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od daty publikacji z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2006 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Karoń 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXIII/212/2006 
Rady Gminy w Sobkowie 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych I Narkomanii  

w Gminie Sobków na 2006 rok 
 

Wprowadzenie 
 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 
1982 roku tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 147, 
poz. 1231 (z późniejszymi zmianami) stanowi, że 
organy samorządowe zobowiązane są do prowa-
dzenia działań związanych z profilaktyką i rozwią-

zywaniem problemów alkoholowych. Ustawa mówi 
o realnych zadaniach odnoszących się do profilak-
tyki i terapii realizowanych z funduszy pozyskiwa-
nych za opłaty z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 
Ustawa ta jest podstawą do opracowania niniej-
szego programu. 

 
Rozdział I 

Podstawowe cele działań na rok 2006 
 
1) Ograniczenie spożycia napojów alkoholowych 

oraz zmiany struktury ich spożycia, krzewienie 
trzeźwości i abstynencji, 

2) Przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie na-
stępstw nadużywania alkoholu, zapobieganie 

zjawiskom patologii społecznej związanych  
z nadużywaniem alkoholu i narkotyków 

3) Ograniczanie możliwości zakupu i spożycia 
alkoholu i narkotyków przez niepełnoletnich. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6244 ⎯ Poz. 1610 
 
4) Przestrzeganie zasad wydawania i cofania ze-

zwoleń na prowadzenie sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

Kontrola przestrzegania postanowień ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zwłaszcza w zakresie art. 18  
ust. 6: kontrola sklepów. 

 
Rozdział II 

Zadania Gminnego Programu 
  
Zadanie 1.  
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
dla osób uzależnionych od alkoholu. 
1. Udzielanie informacji nt. możliwości leczenia 

uzależnienia, wstępne motywowanie do pod-
jęcia terapii, udzielanie informacji o grupach 
wsparcia. 

2. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w zakresie przeprowadzania wy-
wiadów środowiskowych w sprawach osób 
nadużywających alkoholu. 

3. Finansowanie szkoleń: 
- dla osób pracujących z osobami uzależnio-

nymi, 
- dla osób pracujących z dziećmi z rodzin al-

koholowych, 
- dla członków Gminnej Komisji GKRPA, 

4. Współpraca w zakresie wynikającym z ustawy 
o przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 
- z pracownikami służby zdrowia, 
- ze Szkołami Podstawowymi i Gimnazjami  

z terenu Gminy Sobków 
- ze Świetlicami Wiejskimi 
- z Radami Pedagogicznymi w Szkołach 

Podstawowych i Gimnazjach. 
5. Zapewnienie pomocy psychologicznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin 
6. Prowadzenie i finansowanie Punktu Konsulta-

cyjnego przy Ośrodku Zdrowia w Sobkowie 
- zadania punktu konsultacyjnego: 
- motywowanie i informowanie o możliwo-

ści podjęcia leczenia 
- udzielanie wsparcia po zakończonym le-

czeniu 
- rozpoznanie zjawiska przemocy domowej 
- inicjowanie interwencji w przypadku dia-

gnozy przemocy domowej 
- posiadanie dobrej orientacji na temat do-

stępnych miejsc pomocy i kompetencji po-
szczególnych służb z terenu gminy. 

7. Udział w kosztach utrzymania Izby Wytrzeź-
wień 

8. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w zakresie: 
- nakłaniania osób uzależnionych od alkoho-

lu do podjęcia decyzji o poddaniu się lecze-
niu odwykowemu 

 

- finansowanie doposażenia placówek na po-
trzeby prowadzenia programów młodzie-
żowych w klubach i świetlicach. 

 
Zadanie 2. 
Udzielanie rodzinom, w których występują proble-
my alkoholowe, pomocy psychospołecznej i praw-
nej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie 
1. Praca gminnej komisji rozwiązywania proble-

mów alkoholowych 
- obowiązek podejmowania czynności zmie-

rzających do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwyko-
wemu: 

- przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystą-
pienia nadużywania alkoholu 

- wezwanie na rozmowę osoby co do której 
wpłynęło zgłoszenie 

- skierowanie takiej osoby na badania przez 
biegłych (psychologa i psychiatrę) 

- przygotowanie dokumentacji związanej  
z postępowaniem sądowym wraz z opinią 
wydaną przez biegłych 

- złożenie wniosku o wszczęciu postępowa-
nia do sądu rejonowego 

- pomoc dla członków rodziny z problemem 
alkoholowym - współuzależnionych 

2. Finansowanie działalności Klubu AA w Sob-
kowie, Klubu Trzeźwość w Sokołowie Górnym: 
- dofinansowanie wynagrodzenia kierowni-

ka/gospodarza klubu 
- pokrywanie kosztów bieżącego utrzymania 

pomieszczeń, 
- finansowanie prowadzenia zajęć i progra-

mów profilaktycznych w szkołach i świet-
licach 

- Podnoszenie kompetencji w zakresie prze-
ciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 

- finansowanie szkoleń 
- Współpraca z przedstawicielami wymiaru 

sprawiedliwości w zakresie przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie 

5. Dofinansowanie posiłków dla dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym. 

6. Dofinansowanie zabiegów rehabilitacyjnych  
w Ośrodku Zdrowia w Sobkowie i Miąsowej. 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6245 ⎯ Poz. 1610 
 
Zadanie 3. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informa-
cyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci  
i młodzieży: 
1. Realizacja programów profilaktycznych w szko-

łach - „Alkoholizm i Narkomania - problemy  
z nich wynikające” 

2. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych 
dla nauczycieli i uczniów szkół oraz członków 
Komisji. 

3. Realizacja działań wczesnej profilaktyki w szko-
łach i środowisku - zagospodarowanie wolne-
go czasu, poprzez: 
a) organizowanie konkursów /z nagrodami/  

o tematyce związanej z uzależnieniami i pro-
filaktyką uzależnień. Ekspozycja prac. 

b) organizowanie zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży i dofinansowanie działań zwią-
zanych ze sportem jako alternatywnych 
form spędzania wolnego czasu i zapobie-
gania powstawaniu patologii społecznej.  

5. Współpraca ze świetlicami wiejskimi: 
6. Organizowanie przez Gminną Komisję Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych lokalnych 
imprez edukacyjnych, kulturalnych i rozrywko-
wych dla dzieci i młodzieży, poprzedzone kam-
paniami profilaktyczno-edukacyjnymi na tematy 
związane z profilaktyką problemów alkoholo-
wych, narkomanią i przemocą w rodzinie. 

7. Promocja zdrowego stylu życia, propagowanie 
życia w trzeźwości. 

8. Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeź-
wości kierowców i bezpieczeństwa w miej-
scach publicznych. 

 
Zadanie 4. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzy-
szeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 
1. Współpraca z pracownikami socjalnymi Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej mająca na 
celu wyłonienie osób uzależnionych i współ-
uzależnionych oraz udzielenie pomocy. 
- z Komisariatem Policji w Sobkowie 
- z Izbą Wytrzeźwień wg porozumienia 

2. Udział w finansowaniu i wspomaganie działal-
ności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoho-
lowych: 
- Klubu AA w Sobkowie oraz Klubu Trzeź-

wość w Sokołowie Górnym (organizowa-
nie pomocy psychologicznej osobom uza-
leżnionym i ich rodzinom w formie pro-
gramów terapii) 

 
Zadanie 5.  
Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofa-
nia zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia na 
miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 
 
Zasady wydawania i cofania zezwoleń na prowa-
dzenie sprzedaży napojów alkoholowych. 
Sprzedaż detaliczną napojów zawierających powy-
żej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczo-
nych do spożycia poza miejscem sprzedaży, pro-
wadzi się w wyodrębnionych punktach sprzedaży, 
którymi są: 
- sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alko-

holowych, 
- wydzielone stoiska w innych placówkach han-

dlowych. 
Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczo-

nych do spożycia na miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży może być prowadzona tylko na podsta-
wie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy, po 
zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży wydaje się oddzielnie na 
następujące rodzaje tych napojów: 
- do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo, 
- powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu, 
- powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

Zezwolenia na prowadzenie sprzedaży na-
pojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
na miejscu lub poza miejscem sprzedaży wydaje 
się tylko wtedy, gdy punkt sprzedaży spełnia wa-
runki sprzedaży i usytuowania odpowiadające 
zasadom określonym przez Radę Gminną Uchwałą  
Nr XIV/144/2000r. z dnia 05 czerwca 2000r. Wójt 
Gminy może wydać zezwolenie jednorazowe waż-
ne do dwóch dni na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Zezwolenie cofa się w przypadku: 
- nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alko-

holowymi, zawartych w ustawie, a w szczegól-
ności sprzedaży alkoholu osobom nieletnim  
i nietrzeźwym, 

- powtarzającego się, w miejscu sprzedaży lub 
najbliższej okolicy, zakłócania porządku publicz-
nego w związku ze sprzedażą napojów alkoho-
lowych przez daną placówkę, 

- wprowadzenie do sprzedaży napojów alkoho-
lowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

- nieprzestrzegania warunków określonych w ze-
zwoleniu, przedstawienia fałszywych danych  
w oświadczeniu o wartości sprzedaży, 

- popełnienia przestępstwa w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej przez osobę odpowie-
dzialną za działalność przedsiębiorcy posiada-
jącego zezwolenie, 

- orzeczenia wobec przedsiębiorcy będącego 
osobą fizyczną albo wobec osoby odpowie-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6246 ⎯ Poz. 1610 
 

dzialnej za działalność przedsiębiorcy posiada-
jącego zezwolenie zakazu prowadzenia działal-
ności gospodarczej objętej zezwoleniem. 

 Przedsiębiorca, któremu cofnięto zezwole-
nie, może wystąpić z wnioskiem o ponowne wy-
danie zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 3 lat 
od dnia wydania decyzji o jego cofnięciu. 

 Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholo-
wych wygasa w przypadku: 
likwidacji punktu sprzedaży, upływu terminu waż-
ności zezwolenia, 
zmiany rodzaju działalności punktu sprzedaży, 
zmiany przedsiębiorcy, któremu udzielono zezwo-
lenia, nie dokonania opłaty w przewidzianym ter-
minie. 
 
Zasady kontroli obrotu napojami alkoholowymi 
1. Kontrolę przestrzegania zasad napojami alko-

holowymi na terenie gminy Sobków z ramie-
nia Urzędu Gminy przeprowadza Gminna Ko-
misja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

2. Członkowie Komisji prowadzą kontrolę pod-
miotów gospodarczych w zespołach 3 osobo-
wych na podstawie upoważnienia wydanego 
przez Wójta Gminy. 

3. Policja uprawniona do kontroli punktów ze 
sprzedażą napojów alkoholowych działa na pod-
stawie własnych zasad i przepisów prawnych. 

 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Określa się zasady wynagradzania członków GKRPA 
na 2006 rok: 
- za udział w posiedzeniach członkom Komisji 

przysługuje dieta w wysokości 10 % aktualne-
go minimalnego wynagrodzenia  

- za organizowanie, prowadzenie i protokołowa-
nie posiedzeń przez Pełnomocnika Wójta przy-
sługuje dieta w wysokości 20 % minimalnego 
wynagrodzenia stosownie do ustawy z dnia  
10 października 2002 roku o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679) 

 
Rozdział III 

 
Opracowanie budżetu w dziale 851 - Ochro-

na Zdrowia, rozdział 85154 - Przeciwdziałanie al-
koholizmowi, rozdział 85153 - zwalczanie narko-
manii, rozdział 85158 - dotacja na zadania powie-
rzone na podstawie zawartego porozumienia (Izba 
Wytrzeźwień, dofinansowanie dożywiania dzieci) 
w oparciu o środki pochodzące z opłat za korzy-

stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych i przekazanie ich na w/w rozdziały w budże-
cie Gminy Sobków na 2006 rok. 
I. Dochody z zezwoleń na sprzedaż alkoholi. 

 80.000 
II. Wydatki na realizację „Programu”  80.000 

 
Preliminarz wydatków 

 
1. Wynagrodzenia osobowe pracowników klubu AA 

w Sobkowie, Klubu Trzeźwość w Sokołowie 
Górnym z pochodnymi  8.987 

2. Dofinansowanie dożywiania dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym  9.000 

3. Zapewnienie środków finansowych na diety 
dla członków GKRPA  
- zespołowi za posiedzenia z udziałem osób 

co do których wpłynęło zgłoszenie o przy-
padku wystąpienia nadużywania alkoholu,  

- zespołowi kontrolującemu sklepy ze sprze-
dażą napojów alkoholowych, 

- za posiedzenia komisji w pełnym składzie 
  6.000 

4. Zapewnienie wynagrodzenia dla biegłego psy-
chiatry i psychologa wg obowiązujących sta-
wek  3.000 

5. Realizacja umów - zlecenia (lekarz prowadzący 
punkt konsultacyjny, terapeuta, instruktor śpiewu 
oraz Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki) 11.000 

6. Zakup materiałów i wyposażenia do realizacji 
zajęć sportowych 
- zakup stołu do gry w bilard dla świetlicy  

w Miąsowej i Sokołowie Dolnym  9.000 
7. Doposażenie placówek w sprzęt do zagospo-

darowania wolnego czasu oraz innych nie-
zbędnych materiałów do rozwoju zaintereso-
wań, organizacji zabaw i zajęć sportowych  
  5.500 

8. Prowadzenie profilaktycznej działalności in-
formacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciw-
działania narkomanii i alkoholizmowi 5.800  

9. Dofinansowanie zabiegów rehabilitacyjnych  
w Ośrodku Zdrowia w Sobkowie i Miąsowej 
 3.000 

10. Adaptacja pomieszczeń w klubie AA w Sobko-
wie   10.513  

11. Szkolenia, delegacje   2.000 
12. Izba Wytrzeźwień  4.200 
13. Zakup paliwa dla Policji  2.000  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6247 ⎯ Poz. 1611 i 1612 
 

1611 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/213/2006 
RADY GMINY W SOBKOWIE 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Sobków 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 2, i art. 10 
ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o dro-
gach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2004r.  
Nr 204 poz. 2086 z późniejszymi zmianami) po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Jędrzejow-
skiego Rada Gminy w Sobkowie uchwala co na-
stępuje: 

 
§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej 

następujących dróg: 
1. Nr 003623 T Sokołów - Wolica 
2. Nr 003629 T Karsy - Lipa 

3. Nr 003634 T Wierzbica - Gajówka  
4. Nr 003639 T Feliksówka - Gajówka 
5. Nr 003655 T Sobków ul. Spółdzielcza 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od daty jej ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 01.01.2007r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Karoń 
 
 

1612 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/214/2006 
RADY GMINY W SOBKOWIE 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie gminy Sobków 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia  

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z później-
szymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.  
z 2004r. Nr 204 poz. 2086 z późniejszymi zmiana-
mi) uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Ustala się przebieg dróg gminnych na 

terenie gminy Sobków według numeracji, nazwy, 
długości i oznaczenia ich na mapie zgodnie z za-
łącznikami Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od daty jej ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 01.01.2007r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Karoń

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6248 ⎯ Poz. 1612 
 

Załączniki do uchwały Nr XXXIII/214/2006 
Rady Gminy w Sobkowie 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Przebieg dróg gminnych na terenie gminy Sobków 

 
Kilometraż 

L.p Nr drogi Przebieg 
Początku Końca 

Długość 
odcinka drogi 

[mb.] 
1. 003620T Osowa-Piaski-Mokrsko Górne 0+000 4+757 4757
2. 003621T Brzegi-Brzeźno-Wólka Kawęcka do dr. gm. Nr 003620T 0+000 4+855 4855
3. 003622T Bizoręda-Brzegi 0+000 3+500 3500
4. 003624T Feliksówka-Michalinówka-Chomentów do drogi pow. Nr 0388T 0+000 4+090 4090
5. 003625T Korytnica-Lipa 0+000 2+900 2900
6. 003626T Antoniów-Nowe Kotlice do dr. pow. Nr 0159T 0+000 3+175 3175
7. 003627T Stare Kotlice-Brzeźnica gr. gminy 0+000 0+928 928
8. 003628T Nowe Kotlice-Nowe Kotlice do dr. pow. Nr 0158T 0+000 0+686 686
9. 003630T Droga krajowa Nr 7 - Brzeźno 0+000 3+140 3140

10. 003631T Sobków-Korytnica od ul. Spacerowej 0+000 5+400 5400
11. 003632T Wierzbica-Wierzbica Dolna Kamieniołom Sobków-Sokołów 

Górny 
0+000 4+550 4550

12. 003633T Sokołów Górny-Sokołów Górny od dr. pow. Nr 0155T do 
dr. pow. Nr 0269T 

0+000 0+890 890

13. 003635T Niziny-Staniowice 0+000 4+220 4220
14. 003636T Mzurowa-Bizoręda 0+000 3+615 3615
15. 003637T Bizoręda-Choiny 0+000 4+450 4450
16. 003638T Staniowice-Wierzbica 0+000 1+880 1880
17. 003640T Gajówka-Sokołów Górny od dr. pow. Nr 0386T do dr. pow. 

0269T 
0+000 3+500 3500

18. 003641T Sobków Plac Wolności 0+000 0+375 375
19. 003642T Sobków ul. Długa 0+000 0+800 800
20. 003643T Sobków ul. Targowa 0+000 0+120 120
21. 003644T Sobków ul. Leśna 0+000 0+422 422
22. 003645T Sobków ul. Boczna 0+000 0+120 120
23. 003646T Sobków ul. Krzywa 0+000 0+430 430
24. 003647T Sobków ul. Krótka 0+000 0+095 95
25. 003648T Sobków ul. Łąkowa 0+000 0+400 400
26. 003649T Sobków ul. Południowa 0+000 0+450 450
27. 003650T Sobków ul. 11 Listopada 0+000 0+720 720
28. 003651T Sobków ul. Polna 0+000 0+130 130
29. 003652T Sobków ul. Sadowa 0+000 0+090 90
30. 003653T Sobków ul. Źródłowa 0+000 0+650 650
31. 003654T Sobków ul. Sportowa 0+000 0+300 300
32. 003656T Sobków ul. Spacerowa 0+000 0+450 450
33. 003657T Sobków ul. Piaskowa 0+000 0+322 322
34. 003658T Sokołów Górny Nr 161 od dr. Pow. Nr 0155T 0+000 0+777 777

Razem:  63187

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6249 ⎯ Poz. 1612 
 

Załącznik Nr 2 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6250 ⎯ Poz. 1612 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 136 ⎯ 6251 ⎯ Poz. 1613 i 1614 
 

1613 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/215/2006 
RADY GMINY W SOBKOWIE 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mzurowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. 
Nr 17, poz. 128) oraz art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 oraz z 2005r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104), 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty wydanej za postanowieniem  
nr 16/2006 z dnia 1 marca 2006r., Rada Gminy uch-
wala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2006r. likwiduje się 
Szkołę Podstawową w Mzurowej. 

 
§ 2. Obwód szkolny likwidowanej placówki 

przejmie Zespół Placówek Oświatowych w Mią-
sowej. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Karoń 
 
 

1614 
 

UCHWAŁA Nr 5/III/2006 
ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W STARACHOWICACH 

 
z dnia 30 marca 2006r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach 

na rok 2006 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 69  
ust. 3 i art. 73 a ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 188 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 30.06.2005r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104) oraz na podstawie § 11, 
pkt 5 i § 38 Statutu MZWiK w Starachowicach  
- Zgromadzenie Międzygminnego Związku wodo-
ciągów i Kanalizacji w Starachowicach, uchwala co 
następuje: 

 
§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu na 

2006 rok o kwotę 50 000 zł, tj. w dziale 900, rozdział 
90095, paragraf 0740 „dywidendy i kwoty uzyska-
ne ze zbycia praw majątkowych”. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżeto-
wych na 2006 rok o kwotę 19 000 zł, w dziale 400, 
rozdział 40002, paragraf 4300 „wytwarzanie i zaopa-
trywanie w energię elektryczną, gaz, wodę i odpro-
wadzanie ścieków”. Plan po zmianach w dziale 400 
wynosić będzie 80 000 zł 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-

dowi MZWiK. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej 

podjęcia z mocą obowiązującą od 01.04.2006r. 
 

Z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia 
Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji: B. Nowak 



 
 ⎯ 6252 ⎯  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Zakład Obsługi 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.900,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2006r. 
 

ISSN-1508-4787                                 Cena brutto  zł 
 


	RADY GMINY W SOBKOWIE 

